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Evig tro 
Uavhengig Vålerenga-fanzine – av fans, for fans 

Alltid  

60 sider!  



Hva er =Enga?  
Det du nå holder i hånda er en fanzine. Den er laget av fans for fans.  

Lyst til å lese mye piss? Da er =Enga noe for deg. Navnet har vi valgt da vi blir sett på 

trygdesnyltere, søppel og kun drikker, driver hor og driver med narkotika…. Men =Enga 

består av rimelig oppegående folk, vi jobber, drikker øl, leser fanziner og liker fotball. 

Vi har diverse verv, men verken Klanen eller Vålerenga eller noen andre har noe med 

denne fanzina å gjøre. Vi gjør dette for fordi vi elsker Vålerenga og for å bidra til den 

berømte tribunekulturen som finnes i Norge.  

Lyst til å saksøke oss for ett eller annet, så kjør på. Vi kjenner noen advokater som  

fikser jobben for oss, hvis ikke NAV gjør det. Rapp gjerne en artikkel, men nevn oss så 

blir vi glade. Ris/ros kan du sende til erlikenga@gmail.com. Vil du ha tak i oss per god 

gammaldags post? Se adressen nedenfor.  

…også er vi imot moderne fanziner, så veit dere det.  

 

=Enga  

C/o Mikkel Kjelstrup  

Strømsveien 37c  

0658 Oslo  

Norge  

 
Vi har ingen hjemmeside, men som snylterne vi er har vi smiska oss til en egen seksjon 

på  stiftet1913.no/erlikenga.htm.  

Ellers deler vi forum med FanzineZentralen på stangut.no!  
 

Redaksjonen ”Toer uten styrmann” består av følgende personer:  

El Fingro & Veggur 
 

Takk til følgende:  

Bean, Herr, Toy Sorbitzen, Hill, Marianne, Frode Da Costa-Lia, Tryll, BalleNils, Skrible, 

Grydis, Osama bin Barak, Bjarne Håkon Hanssen, Spiderman, Sjappa som selger for oss, 

Ladbrokes, Imento Print Solutions, andre som selger for oss, andre som lager fanziner, 

side 19-gutta, 2bePerfect for skjerf, Bautas Ultras, Esme Watson, Miika Koppinen, 

Flaggborgen – takk for alt! 

 

Vinner av ett års abonnement på Vål’enga magasin: 

Toy Sorbitzen – Vi gratulerer! Vinneren er trukket blant de innsendte bidragene. 

 

Neste utgave:  

Kommer utpå høsten en gang. 

 

Mangler du noen utgaver av =Enga? Ikke fortvil dersom du vil ha komplett samling! 

Ta kontakt på erlikenga@gmail.com, vi har enda noen gamle utgaver igjen. 
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SÅ STOLT SÅ VÅLERENGA... 
 

Å følge Vålerenga er en livsstil for mange. Noen drar på alt, noen av og 

til, og noen er kun "supporter" og gir egentlig faen. Bare man får 

drukket ølen sin på kamper. Siden sist vi kom ut med en utgave har 

Vålerenga hatt en kurve som en diger berg- og dalbane. Nå sist sendte 

man avgårde Troy Perkins for å spille for USA. Da skulle Bolten overta 

i mål, og det endte med blemmer og tap. Tredjekeeper Gudmund fikk 

så sin debut og Vålerenga er atter igjen i bunnen. Det er ikke bare 

keepera sin skyld, men når trygge Troy dro for å spille for USA kom 

usikkerheten fram dessverre. X antall tap på rappen. 

 

Dagens Vålerengasupportere tåler ikke å tape. Blir det tap så er alt galt: 

-Martin og Toro må ihvertfall gå. -Spillerne gjør ikke jobben sin.  

-Matrix Pål blander feil i flaskene. -Bohemens folk sjenker deg for mye 

osv osv. Det er ikke måte på hvor mange unnskyldninger man kommer 

med og ja, det er like mange meninger om Vålerenga som det er 

supportere. Dvs. alt fra 3.000 til 16.000 som er på kamper, pluss alle 

andre som maser og syns det er gøy når Vålerenga taper. 

 

Borte kampen mot PAOK hadde ikke mange trua på, etter 1-2 tap 

hjemme. Enga dro ned med kun 15 mann som kunne spille, og de 

gjorde virkelig jobben sin og vant 1-0. Dessverre gikk man ikke videre, 

men så stolt så Vålerenga! Ikke minst takk til alle supporterne som tok 

turen nedover, de hadde flaks med årstiden og hadde det sikkert fuktig 

der nede. Jeg vil tippe ca. 200 reisende Klansmenn. Når Lyn møtte 

PAOK borte i 2003 var det med 4 Lyn-supportere på tur... 

 

I kjent fanzinestil er vi forsinka, mange grunner til det... Ikke fordi det 

er manko på stoff, da har vi "nye" Plata og folk som vil bidra. Men 

fordi vi som jobber med blekka har litt for mange baller i lufta, og 

fanziner ikke er alt. Selv om det kanskje virker sånn. Men nå er vi her 

igjen og vi satser på en utgave til i år, pluss den årlige juleutgava. Alltid 

60 sider, og du får den til kun 20 spenn. Vi har dessverre solgt oss litt 

og har noen sider med annonser, men det betyr at vi kan gi mer tilbake 

til den store Vålerenga-familien. Er det noe folk alltid maser om så er 

det penger. Eller spenn som vi liker å kalle det.  
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Vi kan skryte av at vi har tatt på oss spanderbuksene (merke uvisst...) 

og blitt draktsponsor for Vålerenga Håndball sitt herrelag. Vi ser på det 

som god PR for både fanzina og Vålerenga Herrer. Håper noen tar 

turen når Vålerenga Håndball spiller sine kamper på lørdager! 

Sesongkort får man for en billig penge.  

 

Ellers tar vi som alltid imot artikler, bilder, penger, øl, gaver osv på 

mail erlikenga@gmail.com. Vi har også fått inn flere skjerf, så ta 

gjerne kontakt! Kanskje vi har et =Enga-skjerf til deg? 150 spenn pr 

halsduk er ingen ublu pris! Og mer kommer, snart selger vi kanskje 

=Enga brusmaskin, eller =Enga popcorn som du kan spise mens du ser 

kamper i =Enga sacco sekk... 

 

Supportercupen gikk strålende for Klanens del, med storeslem og både 

gull, sølv og bronse. C-laget til FK 1913 derimot (med =Engas 

utskremte), gjorde skam på klubben og endte uten plassering... 

 

Vi må bare beklage det med en gang. Toer Uten Styrmann som lager 

denne fanzina kan ikke klage på lite folk på kamper. Det kan hende vi 

gjør det, men da får blir vi fort irettesatt på Facebook, mail eller andre 

steder... Vi er vel kanskje den fanzina i Norge som ser færrest kamper 

live... Det har sine grunner og folk vill sikkert klage på det også. Men 

vi gir gjerne noe tilbake - som dette produktet du leser. =Enga kommer 

sterkere tilbake, for ikke å snakke om herrene bak blekka! 

 

I skrivende stund er akkurat kvarten i cupen ferdigspilt. Kun ca 4800 

fremmøtte betyr at fotball ikke ruler lenger i Oslo. Hadde trua før 

kampen, men til pause leda Gutan 3-1. Miguel sendte en forbanna sms 

til Veggur, om hvem som pynter på denne artikkelen, som egentlig var 

ferdigskrevet. ”Gjør det du. Faen for ett møkkalag” var svaret. Men i 

andre omgang kjørte man på og fikk 3-3 rett før slutt. Moa bomma 

dessverre på straffe, men vår venn Mika Koppinen putta for oss 5.30 på 

overtid. Helt herlig og himmelsk! Da blir det semifinale og vi tar hvem 

som helst, for bøtta skal hjem igjen. På tampen ønsker vi god bedring 

til Freddy og Kaz. Så sees vi enten på kamp eller over en Strongbow, 

enten på Vertshuset eller Bohemen. Neste utgave kommer utpå høsten. 

Kanskje til cupfinalen? 

                                                 Miguel El Fingro & Veggur, =Enga red. 
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HVEM HUSKER IKKE BOING? 

Du er kanskje som meg født på 70- eller 80-tallet? Ja jeg er født på 70-

tallet da, ikke 80-tallet. I tidlig alder lærte jeg meg å lese aviser, det vil si at 

jeg leste som regel sporte. Det var så sykt at på vinteren gikk jeg opp til 

den lokale Narvesen før jeg begynte på skolen for å kjøpe Dagbladet og 

VG. Kun for å lese sporten, og ja, det var jo tiden før man levde ut alt som 

het internett, fancy datamaskiner og ikke minst små nette mobiler.... 

 

Bladhylla på 80-tallet innholdt f.eks Buster, Fotballavisen, Bladet Fotball 

og ikke minst Boing. Ja hvem husker vel ikke We Are United? Ja, man 

likte de selv om man ikke er fan av dem i virkeligheten. Det går an å 

drømme seg inn i en annen verden også lissom. Andre gode var Jimmy 

Grant, Ben Leipner osv. Man ble jo helt revet med, skrev til og med 

innlegg til Under Tverrliggeren som aldri kom med. Men leste man til 

Buster kunne man se at unge Kjelstrup prøvde å selge plakater fra 1990. 

Allerede da skjønte jeg at det var et marked, men også et marked man ikke 

kunne tjene seg rik på... 

 

Dessverre så har man sluttet å selge Boing på Narvesen. Narvesen er 

egentlig ganske kjipe. Man tar ikke inn hva som helst av blader lenger, så 

lenge det ikke er motor, mote eller porno. Men jeg har tenkt å melde meg 

inn i Boingklubben igjen, eller det blir kanskje litt teit når jeg er eldste 

medlem på 34 år? Men jeg kan jo for faen melde inn sønnen min, så kan vi 

dele på bladene og ikke minst kan jeg hjelpe han hvis han vil spe på 

ukelønna med å selge plakatene for en billig penge. For det ser ut som han 

har arva ildsjel-kroppen sin til far....  

 

Boingklubben finner du på boing-klubben.no 

 

Hva venter du på? =Enga tar gjerne imot andre gode historier om Boing og 

andre rare fotballblader..... 

 

                           El Fingro 
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This is England! 
 - En bokanmeldelse av ”To esler i Blackpool”, skrevet av Tom 

Stalsberg - en ekte bok med ordentlige permer 

Av: Skrible 
 

Rett før seriestart var turen endelig kommet til å 

kreke seg gjennom boka ”To esler i Blackpool” 

av Tom Stalsberg. Boka hadde samlet støv i 

bokhylla siden sommeren 2007, i påvente av at 

det skulle bli dens tur til gjennomlesning. Og til 

tross for all verdens forutinntatthet og 

mistenksomhet, så var faktisk boka god lesing 

fra perm til perm.  

 

Bakgrunnen for boka er forfatterens minner om 

barndommens tippekamper på tv-en, hvor 

fotballag som forlengst har vandret nedom i 

ligasystemet stod sentralt. Med sin bakgrunn 

som fotballentusiastisk journalist, og Dagbladets korrespondent i 

Storbritannia, velger han å legge ut på en pilgrimsferd til 13 gamle 

tippekampbyer, for å se hvordan verden ser ut i skyggen av Premier 

League og pengegaloppen der. Boka er langt mer enn en rundereise til 

fotballbaner, den gir også et innblikk i hvordan hverdags-England er. 

Forfatteren har jobbet mye med observasjoner av de små og litt mindre 

små hendelsene som utgjør hverdagslivet i gamle fotballbyer som 

Grimsby, Stockport, Crewe og Northampton. Han deler ut med 

interessante anekdoter om tidligere tiders industrielle eventyr, om 

kjendiser fra de besøkte byene, og om spillere på de ulike lagene som ble 

kjøpt og solgt for rekordsummer da lagene var på høyden av sin storhet – 

for noen tiår siden.  

 

For mange nordmenn er England synonymt med morsomme og fuktige 

fotballturer til London, Liverpool eller Manchester, til nød med kjerringa 

på shoppingtur i samme by, og de sedvanlige turistattraksjonene man bare 

må oppleve. Kort sagt; det typisk norske bildet av England er livet i 

Premier League. Det virkelige England, med en totalkollapset industri, 

gråhet og håpløshet i et velferdssamfunn som for alvor har slått sprekker, 
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er en uendelig lang reise på de lavere liganivåene, eller til og med helt ute 

av ligasystemet om verden har gått skikkelig på tverke. Til nød opplever 

man korte øyeblikk av solskinn og glede ved et års gjesteopptreden i Coca-

Cola Championship (slik Scounthorpe kan se frem til etter opprykket fra 

Coca-Cola League One nylig). Livet i de gamle, ærverdige 

tippekampbyene og byenes klubber henger sammen – når det går nedover 

med byene, går det også ad undas med klubbene. Stalsbergs bok tar 

nettopp dette tragiske skjebnefelleskapet, som byenes og klubbenes 

tilværelse er, helt på pulsen. Hans beskrivelse av det uglamorøse ved å 

kjempe i motbakke år etter år gir virkelig en følelse av en sterk forståelse 

for fotballens vesen og sjel. Man kjemper mot håpløsheten, selv når det er 

håpløst å kjempe videre – både i livet og på banen. Det er ikke så mye 

annet å ta seg til.  

 

Boka er en flott innføring i både England, og de lavere liganivåene på 

balløya. Vi som kanskje ikke vokste opp før på åtti- og nittitallet kjenner 

kanskje ikke igjen alle de minnene som forfatter Stalsberg prøver å dele, 

men man kjenner igjen noe av gleden og nysgjerrigheten på disse stedene 

man hørte Scheie fortelle om via tv-en mens ballen rullet i barndommen. 

Stalsberg, som helt uten sammenheng for øvrig var sjefsredaktør for 

norske ”Fire-Fire-To” den gang det ble utgitt, velger klokt nok og ikke gå i 

alt for mye detaljer rundt de kampene han så på sin rundreise i England 

høsten 2005. Grepet med å fortelle om hverdagslivet er mye bedre, og det 

gjør at vi som følger med på lavere divisjonsfotball i England i langt større 

grad setter pris på boka. Den er skrevet av en kjenner, for de som følger 

laget sitt også i motgang, eller for de som har lagt sin elsk på et lag som 

aldri har kommet ut av gjørma. Boka er både munter i tonen og delvis trist 

i innhold, men gir også håp om forløsning for ekte og hardbarka 

supportere. Både Stoke og Hull blir besøkt i boka den gang de sleit i 

motbakke, og nå viser en rask titt på tabellen for Premier League etter 

sesongen 2008/09 at begge disse lagene har svømt mot strømmen og 

klamret seg til et videre liv i lyset. Så det nytter å kjempe på! 

 

Det største aberet med denne boka er egentlig prisen. Da anmelderen 

kjøpte boka på et eller annet salg i Nord-Norge på bilferie for et par år 

siden, var den på salg. Etter en rask sjekk på nett, viser det seg at man nå 

må blø fullpris for den på nettbokhandler; 249 blanke kroner må man ut 

med for ei bok på snaut 150 sider. Det er vel drøyt, selv om det er ei god 

bok. Så anbefalingen er å oppsøke våre venner på Deichmanske bibliotek... 
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Velkommen til den fantastiske og 

underlige verden som kalles Toyland 

i de indre strøkene av Amazonas-

jungelen, der Toy Sorbitzen blir 

regnet som en gud, inkl totempæler 

med ansiktet mitt på, ofringer og 

orgier i mitt navn ol... 

Verden er ikke stor, men stor nok når 

vi tenker hardt og lenge på det... 

Dere skal nå få ta del i et par ting 

som surrer i huet mitt pr sittende 

rompe ihvertfall, så bare sitt og drit 

videre og enjoy... 

  

Ansiktsmasker 

Herregud som de ser ut disse gutta 

når de kommer løpende inn på banen 

i disse maskene. Vi husker fra gode 

gamle dager at Gazza brukte en sånn, 

og så enda mer psyko ut enn han 

vanligvis pleide, og det sier jo ikke 

akkurat lite. Nå er de i alle mulige 

fasonger og farger, og du ser en eller 

flere i nesten hver serierunde, både 

her til lands og utenlands, men jeg er 

selvsagt i mot dette... 

 

Hvorfor er han tjukken i mot dette 

tenker du sikkert nå..? Jo, jeg skal 

fortelle deg det... 

Hvorfor MÅ en spiller spille hvis han 

er SÅ skada ? Slapp av noen uker og 

la skaden lege i stedet. Hvorfor gjøre 

skaden enda verre? Det er minst 25 

mann i en stall, det ER andre som kan 

gjøre jobben din i mellomtiden... 

  

Sang 

Klanen har alltid vært kjent for det 

orale, og vi har gitt alt både hjemme 

og borte i mange årtier nå, men i de 

siste årene har det blitt slappere og 

slappere på tribunene våre. Noen få 

unntak selvfølgelig, men vi HAR blitt 

slappere. Dette har selvfølgelig også 

noe med å gjøre at vi har spilt kamel-

rukedårlig i lang tid, men før var vi 

også gode i MOTgang, så vi bør 

skjerpe oss. 

 

Sangfelt på Bandit har hjulpet litt, og 

er nå sanglokomotivet vårt. Folk 

prøver så godt de kan, men det er 

enda mange som står med henda i 

lomma og heller syter og klager, enn 

å støtte gutta i den vakre blå. 

 

Jeg synes dette suger, for da tenker 

en mer på seg selv enn selve klubben 

en såkalt elsker. Målet til alle som er 

Selverklært Klanen-gründer, tidligere 
styremedlem, gammel fanzinekjempe, 
forumentusiast, Vålerenga på sin hals. 
Toy Sorbitzen har vært stille lenge, 
men nå er han tilbake. Ikke i 101%, 
men her i =Enga. Toy har meninger om 
det meste og om de fleste, og vi synes 
det er morsom lesning... 
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på kamp bør være å støtte gutta best 

mulig, og det gjør en IKKE ved å 

bare syte og klage. Oralèr og støtt 

gutta der og da, så tar du heller 

sytinga og klaginga enten på puben, 

hjemme eller på VPN etter kampen. 

Gnåling og syting på tribunen har 

ALDRI ført noe godt med seg. Selv 

ikke jeg synger alle sangene, for noen 

er faktisk dårlige/nerdy. Men jeg er 

med på det aller meste, selv i en alder 

av 45 og jeg har gjort det nå i HVER 

kamp siden begynnelsen av 80 tallet. 

Blitt MYE sang og rop ut av munnen 

min i timesvis i løpet av nesten 25 år, 

men sånn er det bare. Noen MÅ bare 

gjøre det. 

 

Så husk: Vær positiv neste gang, 

uansett hvor mye spillet suger, vær 

med å synge, så kommer spill og 

prestasjoner på banen også, tro meg! 

  

Bluss 

Vi fikk pes fordi Klanen brukte bluss 

på Åråsen sist. Folk ble trua med 

utestengelser osv, og jeg vet ikke ståa 

på dette pr sittende rompe, men jeg 

vet at folka på Valle er sinna. 

 

Samtidig bruker de blussbilder for alt 

det er verdt i PR-øyemed. DA er det 

greit... Makan til dobbeltmoral mener 

nå jeg! Bestem dere der oppe a! 

Vil dere eller vil dere ikke at vi skal 

bruke dette..? Greit, nerdene i NFF 

gir bøter og prater også om å trekke 

poeng, noe jeg synes er så latterlig at 

det grenser til mongolidisme, men 

utenom det så skaper det bare mer 

stemning. 

På Åråsen ble Klanen oppildna og 

spillerne så ut til å respondere på 

dette, spilte ok og vant kampen. Så 

bevis på at dette funger noen ganger 

fikk vi da. 

Jeg er FOR bruk av bluss og pyro, jo 

mer jo bedre når vi bruker det, men 

jeg synts ikke vi skal ha det for ofte. 

Heller en sjelden gang når det er 

storoppgjør og venta mye folk, det er 

da ser dette kuulest ut. Å fyre av et 

par stykker ute i sola i 2. Runde i 

cupen på Ytre Arna er neppe det 

kuuleste å se på, så la oss spare sånne 

ting til store kamper. Se bildene jeg 

tok av den kjempetifoen med røyk vi 

hadde i ene kampen på Bislett for en 

del år siden nå, med røde og blå 

røykbomber foran hele Store Stå. Det 

ser dritfett ut, og sånne ting vil jeg 

gjerne ha tilbake! 

 

Spillet 

Spillet hittil er som sagt ikke all 

verden, og det har pågått helt siden 

Martin & co tok over. Jeg har ikke 

tenkt å gå inn på en negativ Martin-

kritikk nå, det gidder jeg bare ikke, 

men noe kan vi lire av oss ang ting og 

tanga... 
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Vi har en spillerstall som tilsier at vi 

skal og bør ligge på topp-4 hele tiden. 

Men så er, og har ikke vært, tilfelle. 

 

Hvorfor? Fordi vi ikke har en taktikk. 

Det ser bare ut som om de har fått 

beskjed i garderoben om å gå ut på 

banen og ha det moro, og sparke 

fotball. INGEN passer på farlige 

motspillere, INGEN presser dem, 

INGEN vinner dueller verken på 

bakken eller i lufta, og vi fremstår alt 

for ofte som pingler og kyllinger. 

Selv store og såkalt "tøffe" folk som 

Panzer og Muri blir alt for ofte 

rundlurt både på bakken og i lufta, og 

sånt irriterer meg. 

 

Ta i litt! Vis at du er Våleng-gutt, trå 

til i taklinger. Blø for drakta og 

klubben for pokker! Ikke la oss bli 

pissa på både hjemme og borte. Og 

IKKE bare send opp høye baller til 

angriperne våre. La oss prøve 

pasninger i bakrom, stikkballer, og 

for guds skyld, HOLD BALLEN PÅ 

BAKKEN! Vi har flust med gode 

tekniske spillere, så hold ballen på 

bakken, bruk vingene, og ikke minst 

vær med flere i angrep... 

 

Dawda er helt konge på vingen og får 

ofte til gode innlegg, men hva faen 

hjelper det når det er max èn av våre 

innenfor 16-metere? Resten kommer 

bare luskende etter. 

 

Jeg vil ha minst tre stykker innenfor 

16-meteren hver gang vi kaster eller 

sparker inn ballen. Kanskje det da 

blir noen farligheter? 

Det gjør det sjeldent nå med kun èn 

som må bryte og kjempe til seg 

ballen med tre eller fire forsvars-

spillere fra motstanderlaget. 

 

Ikke rart folk ikke kommer på 

kampene når vi spiller drittfotball. 

La oss få noe rock and roll, ala de 

tyske kvalitets rock and rollerne 

Modern Talking! 

 

Toy "Tafsemester" Sorbitzen 

 

 

 

STØTT VIF SUPPORT! 
 

Bakakselen på bussen har røket 
og det koster ca. 65000,- å få 

denne fikset. Som de fleste 
sikkert skjønner, er det umulig 

for eierne av bussen å betale alt 
dette av egen lomme.  

Vi oppfordrer derfor alle av  
VIF Supports venner til å bidra 
med noen kroner til kontonr. 

 

2030.21.63325 

 

=ENGA har gitt 500,- og donert 

50 stk av forrige nummer som 
ble solgt til inntekt for bussen. 

 
Vi ønsker alle at bussen skal 

fortsette å rulle gjennom denne 
sesongen og mange fler! 
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Bytte ut Flaggborgen? 
I forrige nummer søkte =Enga jobb som maskot på VIF 
Hockey sine hjemmekamper. Var lite svar å få der i gården, 
men vi gir oss selvsagt ikke... Denne gangen har det gått en 
mail til arrangementsansvarlig i Vålerenga Fotball, nemlig 
Andre Krystad. 
 
Vi venter spent på svar... 
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Hvor er det blitt av Sjappa? 
Av: Bjarne Håkon Hanssen 

 
Mange har undret seg over hvor Sjappa nå holder til og noen om hvorfor den er 
flyttet til stedet den ligger i dag og det skal =Enga nå prøve å gi folket et svar på. 
  
De fleste har nok fått med seg at Oslo S er de nye lokalene men ikke hvor på Oslo s 
og flere lurer også på hvorfor. Før lå den jo ved Bohemen, vårt eget lille vannhull men 
det er jo som kjent ikke bare alkohol vi går på. Vi tar jo det meste fra trygd og 
lommebøker til heroin. Så derfor blei det lite annet enn alkohol og bråk i nærheten av 
gamle Sjappa så her måte vi finne tilbake til røttene. 
  
En gruppe satt seg ned for å se hvor i Oslo vi kunne dekke behov til kundene våre 
samtidig som de kunne handle supporter utstyr. Valget falt fort ned på Oslo S og sånn 
blei det. Vi skal se over grunnlaget til avgjørelsen punkt for punkt og starter kun med å 
si at vi mener å kunne dekke alles behov på Oslo S. 
  
Sjappa ligger nå rett over Posten, dette for at det skal være lett å finne frem når man 
har hevet sjekken fra Nav. 
  
Ved siden av Posten ligger Polet så man får handlet inn nødvendig mengde brennevin 
til å denge kjerringa og en unge eller to.  
  
Vegg i vegg med nye Sjappa ligger Forex så hvis den lommeboka du har rappa er full 
av utenlandske sedler så kan du veksle inn disse her, før du fornøyd går inn og betaler 
mens du veit at en feit faen av en tysker betaler neste bortekamp. 
  
Vegg i vegg med Forex ligger Boots, det er jo som kjent apotek og for oss som har en 
snill fastlege så kan man levere inn reseptene sine her. 
  
Bunnpris har da funnet ut at vi trenger en billig øl til å skylle ned pilleglasset med så 
det ligger da selvsagt ved siden av Boots. 
  
For de litt mer hardcore og de som har kjip fastlege må vi nok dessverre si at du må ut 
av Oslo S men du slipper å gå langt for å få tak i det du skulle ha behov for som ikke 
står oppført i Felleskatalogen. 
  
I tillegg er det masse butikker du kan rappe varer fra og selge videre, så alt i alt så 
mener vi i =Enga at Sjappa bør få terningkast 6 for tanken rundt å gjøre området vi må 
bevege oss på minst mulig. 
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Høsten 2007... 
Bak lukkede dører på Brann Stadion sitter et knippe alvorlige menn og 

avholder et strengt hemmelig møte. Det er ledelsen i SK Brann som har 

kalt inn til briefing, da de har kommet opp med en plan som skal fjerne 

deres erkefiende nummer en, Vålerengens IF, fra det norske fotballkartet 

for godt. Det har kommet dem for øre at administrasjonen på Valle har 

sett seg lei av halvgode resultater, og at de er på utkikk etter nye koster. 

Det gjelder å smi mens jernet er varmt. 

 

 
 

En liten selvgod mann som heter Roald tar ordet: 

  

"Du Marrtin, siden du kommerr te å gå halvskadet rræsten av din karrierre, 

harr eg og Monsen kommet opp med en plan. Egentlig varr det barre 

fyllerrørr som kom opp på Fotikkæn underr gullfeirrringen, men vi harr 

snakkæt om det i ætterrtid, og det e egentlig en sabla brra plan serr du. Det 

synes ihvertfall eg." 

  

En solariumsbrun, velkledd herre i midten av tredveårene vrir seg avventende 

på en stol i hjørnet av møterommet. Hele kroppsholdningen hans gir klart 

inntrykk av at han helst ikke har lyst til å være her. Han vil sannsynligvis helst 

ikke gjøre noe som helst. 

  

"Hva er`e du har kokt i sammen nå a Roald?", spør han, selv om han egentlig 

ikke er interessert. 
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Roald ser at Martin godt kunne tenkt seg å slippe noe mer mas, men han vet at 

han har et kort opp ermet som vil snu akkurat den situasjonen. Han trekker 

pusten dypt, smiler litt over hvor lur han synes han selv er, før han legger ut 

tidenes mest ondskapsfulle plan i Norsk Toppfotball noensinne. 

  

"Nå skal du hørrre Marrtin. Du harr jo alltid hatt et anstrrengt forrhold til 

Klanen, sant. Hvis du e med på den herr operrasjonen, så blirr du mannen 

som knuste alt Klanen trrrorr på og leggerr alt håp de harr dødt, og du vil i 

tillegg få en haug med pængerr forr det. Vi harr tænkt å gje deg 

overrgangsbudsjættet forr de næste to årrene i lønn, ja underrr borrdet 

selvsagt, ka du synes om det då?" 

  

Med et gnistrer det til i de sorte temperamentsfulle øynene i Martins 

selvbrunede fjes. Han ligner veldig på en spansk strandselger som har blitt 

frastjålet all frukten han skulle selge. 

  

"Den derre jævla Klanen", nærmest roper han, "bare si hva jeg skal gjøre 

Roald, jeg er helt klart med". 

  

Roald er ikke det minste overrasket over at Martin biter rett på. Han vet at når 

man får spilt på temperamentet til Martin, så kan han finne på hva som helst. 

Og Klanen, det er de verste menneskene Martin vet om. 

  

"Sånn herr skal vi gjørre det", sier Roald. "Som du vet så drriverr 

Vålerrengen i disse dagerr med planleggingen av en storrsatsning, og de 

fleste i styrr og stell derr oppe blirr våte i buksen hverr gang mediene 

frremstillerr deg som kandidat til trrenerrjobben. Det vi vil at du skal gjørre, 

e å ta kontakt med Engen og si deg interreserrt. Lægg frrem en hel del surrr 

om at de skal bli ledende i Norrden innen 2010, og en hælvetes kabal på 

støtteapparrat og så viderre. De ælskerr sånt i Oslo, og du vil garrantarrt få 

jobben. Det førrste du gjørr da e å brruke en satans mye pængerr på alt som 

kan krrype å gå av gamle og/ellerr halvskadde spillerre, og gje de masse 

lønn. Så ansetterr du en haug med trrenerre, fysioerr, analytikerre og annet 

rrask, som harr såpass kjænte navn at det kan forrsvarrrres å lønne de dyrrt. 

Derrnest lånerr du borrt ellerr i beste fall selgerr alt som lignerr talent, 

samtidig som du benkerr alle stjerrnene du har kjøpt. Du skal selvfølgelig 

alltid spille selv, så sant det larr seg gjørre, og du skal aldrri spille ballen 

frremover. Selvsagt må du innimællom vike litt frra planen forr at det ikkje 

skal virrke mistænkelig. Vinn cupen ellerr noe sånt, så du fårr ro til å 

virrkelig ødelegge, og slå Lillestrrøm i hverr seriekamp. Det e alt som skal til 

forr å få sitte som sjef der borrte det serr du" 
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Dette lyder som søt musikk i ørene på Martin, og resten er som kjent historie. 

Så langt har han gjort en glimrende jobb, selv om han har gamblet litt 

underveis. En av de tingene han har fått til som er mest forunderlig, er at han 

har fjernet all form for forsvarsspill, samt de beste forsvarsspillerne, uten at 

noen har merket det. Brann visste godt at de hadde rett mann til å gjøre en 

sånn jobb, og neste år er de sannsynligvis kvitt Vålerenga, mens Martin legger 

opp og konsentrerer seg om møbler på fulltid. Brann får penger til å kjøpe 

igjen, og handler inn Perkins, Jepsen, Wæhler, Horn, Storbæk, Dawda, Bojan, 

Hæstad, Fredheim Holm, Moa og Shelton, og vinner serien de påfølgende 15 

årene. 

Herr 

 

 

 

Samleplassen 
Mange aviser og nettsteder har møteplass og annet der man kan sjekke opp 
folk på kryss og tvers. Vi skal droppe å være formidlere av slike ting, dette 
får andre ta seg av. Men vi tenkte å starte en fast spalte der folk kan 
etterlyse ting og tang. Dette er kun seriøse ting, vi er fremdeles ikke 
interessert i snusboksen til Kjetil Rekdal. Ei heller tangatrusa Erik Pedersen 
i Odd spelte med. Denne spalten går på tvers, så ikke klag hvis du ser andre 
etterlyser ting.  
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Fanziner og medlemsblekker etterlyses. Tror du at du/dere sitter på noe 
interessant, ta kontakt med Mikkel på kjelstrup.mikkel@gmail.com. Tar 
gjerne imot større opplag også, så ikke nøl kjære leser. Men tror du at 
du kan tjene store penger på dette så glem det, etterlyser mest fanziner 
lagd på 90 tallet.  
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Har du en cd med låter for laget ditt liggende - nøl ikke med å ta 
kontakt! Er også interessert i gamle ting på vinyl og kassetter.  
Treffes på rich@stabaek.no. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Litt lite foreløpig, men mer kommer så bare å sende inn sin annonse til 
erlikenga@gmail.com. Kun seriøse henvendelser. 
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                                                                   Klipp her 

Arbeidsmengden er stor... 
Fanzina =Enga begynner å bli så stor at vi trenger å utvide. Vi leter derfor etter en 
eller to sivilarbeidere som vil jobbe for oss. Aller helst noen som vil ha arbeidstrening. 
Arbeidsoppgaver: Selge blekka, selge skjerf og svare på alle de henvendelsene vi får. 
I tillegg må du bidra til å skrive i blekka.  
Høres dette interessant ut? Klipp ut denne slippen og send til adressen på side 2.  
Vi kan dessverre ikke ta imot ungdom som vil ha arbeidsuka hos oss, men folk i alle 
aldre kan søke. Så hva venter du på? Vi gleder oss allerede! 
 
Navn: ............................................................................................................................... 
Adr: ................................................. Postnr/-sted: .......................................................... 
Hvorfor DU passer til denne jobben: 
......................................................................................................................................... 
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Dagen Muren brast! 
Av: Osama bin Barak 

Mange tror nok at Muren brast den 9. November i det herrens år 1989 og 

at det fant sted i Berlin, men her kan =Enga som første medium i verden 

nå avsløre at historiebøkene må skrives om. Den Muren som brast 1989 i 

Berlin er kun som stakitt å regne i forhold til den virkelige Muren som 

ikke brast før nærmere tjue år seinere... 

  

=Enga har i lengre tid fulgt denne Muren for å se etter en mulighet til å se 

en rift eller sprekk, siden vi som andre på trygd skyr alt som har med 

fysisk arbeid å gjøre. Det rullet bilder av svette menn fra Berlin 1989 og vi 

ville for enhver pris unngå dette scenarioet for egen del. 

  

Den 9. Mai 2009 skulle vise 

seg å bli en merkedag. Ikke 

bare fikk vi i en mulighet til å 

bruke våre surt underslåtte 

trygdekroner (oppgi alltid 

flere barn, søk attføring, si du 

er alene mm) i Lottobygda 

Verdal, men endelig brast 

Muren.... 

  

Det er jo som kjent av sine 

egne man skal ha det og et 

stykke ut i kampen mellom 

Verdal og Enga kommer det 

et tilrop fra tribunen :  

”Muri...Ærru sikker på at 
dem har toppa laget?!”  

Da brast endelig Muren, først 

et lite smil før han brast ut i 

latter midt under kampens 

gang til de trygdedes forlystelse. Ikke bare brast Muren, men vi skulle bli 

rike av å gjøre ikkeno samme dagen. 

 

 =Enga setter dette på kontoen for perfekte dager. Neste Mur ut blir enten 

Kina eller Israel, siden vi nå veit med sikkerhet at det bare er å rope et eller 

annet så skjer det tilslutt. 
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- Det er jeg som er Vålerenga 
Tekst og foto: Grydis 

På en litt småkjølig vårdag har jeg avtalt et møte med en gruppe 

ildsjeler som har noe viktig på hjertet. Smånervøse for hva som venter 

tikker en SMS inn med beskjed om at Valle er avlyst, nytt møte skal 

finne sted hjemme hos talspersonen på Oppsal. 

 

Utenfra ser det ut som hvilken som helst OBOS-blokk men i følge 

informasjonen er dette tilholdsstedet for mannen som er gjort til talsperson 

for et av de mindre kjente undergrunnsmiljøene i Enga. En snauklipt 

tjukkas inviterer meg inn til lukta av vafler. 

- Av hensyn til min egen, og familiens sikkerhet, vil jeg verken ha navn 

eller ansikt publisert starter. Men dere kan omtale meg som Thomas med 

”h” sier han mens en diger neve holdes høflig frem. 

- Vi veit vi er uglesett av flere miljøer og administrasjonen i klubben og nå 

kan vi ikke sitte stille og se på at alt går til hundene, eller sponsorene om 

du vil. Klubben skal styre alt og nok er rett og slett nok. 

Skravla går i ett sett mens kaffe skjenkes i romslige krus.  

 

- Bakgrunnen for vår misnøye er den stadige sensureringa vi opplever på 

tribuna. Først så trua Breen og Ulseth oss med bøter og utestengelser. Når 

vi dreit i advarslene fulgte svina opp med nettopp utvisninger og bøter. Det 

vil si, ingen er egentlig helt utestengt, men de har fått beskjed om at de 

ikke får love å komme på kamp før bota er betalt. Siden vi ikke tenker å 

betale bota er det egentlig en livstidsutestengelse, ikke sant spør Thomas 

retorisk. 

 

Med stressa fingre klasker informanten vår rømme på en vaffel og tar en 

solid slurk av kaffen mens vi mest av alt lurer på hvorfor det ikke ble noen 

markering på Valle. 

 

- Breen var visst ikke på kontoret. Noen sier han var på planlagt ferie men 

det holder ikke vann. Sjøl tror jeg noen har vært løsmunna sånn at han har 
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hørt noen rykter om at vi kommer og derfor holdt seg langt unna kontoret. 

Jævla kujon. En skam er det, at en sånn fomlepung får drive på mot sin 

viktige kundegruppe, mot oss som er drivkraften bak lun atmosfære på 

kampa. Uten oss ville ikke Breen eller Ulseth ha jobb og det bør de ta 

innover seg slår konkluderer Thomas. 

 

Han snakker for flere enn bare seg sjæl, det er nok helt sikkert. Mens 

tredje vaffel får påsmurt jordbærsyltetøy får vi lirket inn et spørsmål om 

hvor mange ”vi” er. 

 

- Altså, du kan si vi ikke er så mange foreløpig. Men mange sympatiserer 

da, på en god dag kan vi sikkert mønstre minst 7-8 mann men mest er det 

bare meg. Veldig ofte bare meg kan du si, men til gjengjeld er jeg 

skikkelig bøs. 

 

Akkurat her ser jeg en arbeidsdag bli kasta fullstendig på sjøen men det 

virker som om Thomas har spart det beste til slutt, fremdeles har han ikke 

forklart bakgrunnen for sitt sinne. 

 

- Under en av treningskampene i vinter gjorde jeg 

som jeg bruker i pausen, fyra opp vaffeljernet for 

å presse et par lysebrune. Etterpå ble det ett 

helvetes rabalder hvor jeg fikk beskjed om å 

skjerpe meg fra alle kanter, selv medlemmer av 

klanen ba meg om det. Fatter ikke hvorfor for jeg 

mener det skaper en skikkelig god og lun 

stemning. Dessuten kan jeg alle sanga og kan 

hoppe sjukt fort opp og ned, fettet hjelper meg 

med det. Det gjelder bare å finne rett frekvens på 

hoppinga så går resten av seg sjøl. Men jeg lar meg ikke stoppe så i 

serieåpninga mot Rosenborg gjorde jeg det samme. Etterpå blei jeg kalt 

inn på Valle, helt aleine. Det er ikke lett å møte de gutta der på egenhånd 

så jeg sa jeg var enig i det meste. Etter at noen kompiser fyra meg opp i 

etterkant fyra jeg meg opp også, så nå angrer jeg da. Angrer på at jeg var 
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enig i noe som helst, som jeg egentlig var, og nå er det bare utestengelse, 

bøter og stress sukker Thomas. 

 

- Nå hadde jeg som sagt tenkt å aksjonere på Valle i dag men 

skjøteledninga til vaffelpressa var ikke lang nok fra der jeg fikk låne 

strøm. Heldigvis fant jeg noen sånne kakebluss i skapet men da var 

allerede Breen informert om hva som var på gang så han stakk vist fra 

Valle. Men det viktigste er at folk husker at det er JEG som er Vålerenga. 

Om jeg ikke kommer på en kamp kommer antagelig all idrett på 

aldersbestemte lag, i alle idretter, å stoppe opp. Det er faktisk ytterste 

konsekvens av at jeg ikke får gjøre som jeg vil på tribuna raser Thomas. 

 

Dermed er atter en arbeidsdag ved veis ende. Å dekke supporterlivet i 

Norge byr på stadig nye overraskelser, men legen sier det finnes mange 

fine piller som kan avlaste hjernen når den er utsatt for disse 

undergrunnsgruppene. 

 

 

 

Byer vi savner? 

Av: Bean 
Jeg er så gammel at jeg vagt husker da eliteserien utvidet antall lag fra ti til 

tolv, tidlig på 70-tallet. Så ble det fjorten lag fra 1995, og i 2009 fant 

fotballtinget ut at norsk fotball var moden for intet mindre enn seksten lag 

i øverste divisjon.  

Denne utvidelsen kan man si mye om, både på pluss- og minussiden. En 

av konsekvensene er imidlertid at stadig flere byer blir representert i 

tippeligaen. Om ikke på stabil basis, så i hvert fall en gang i mellom. 

Hvilke lag en liga på seksten lag jevnt over bør bestå av, kan vurderes i 

forhold til flere kriterier. Grunnleggende sett er det naturligvis meningsløst 

å si at ligaen ”bør” inneholde de og de lagene. Det sportslige avgjør jo. 

Rykker Kongsvinger opp, så får vi bite i den sure pillen, akseptere det og 

bidra til at de fortest mulig forsvinner igjen.  

Under denne linja kommer det en ny artikkel. =Enga ønsker alle våre lesere 

en riktig god sommer, og fortsatt god lesning. Takk for oppmerksomheten. 
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Men dette er ikke til hinder for at vi i våre stille sinn kan ønske oss 

bestemte lag nord og ned, mens andre anses som interessante motstandere 

som fortjener å spise kirsebær med oss, der vi så regelmessig sliter et 

stykke unna toppen av norsk fotball. Det er flere kriterier vi fotballfolk 

bruker for å vurdere om lag ”fortjener” å ha et lag i øverste divisjon. En 

ting er tradisjon. I denne kategorien finner vi for eksempel Fredrikstad, 

som for de fleste var et velkomment gjensyn da de etter tjue års 

ørkenvandring var tilbake i toppen for noen år siden. Et annet argument er 

at det er en trivelig by. Min erfaring er for eksempel at mange supportere 

har satt pris på turene til Ålesund, og derfor synes at det er greit at det 

laget overlever, selv om deres supporterkultur er av en heller harry type. Et 

tredje argument er publikumspotensialet til klubben. Store byer har 

naturligvis større potensial enn mindre. Slik sett kan noen mene at det er 

bedre at HamKam (snitt trolig rundt 5-6000 i eliten) rykker opp, enn at for 

eksempel Sogndal (sannsynlig snitt 2-3000) gjør det.  

I 90-årene besto norsk toppfotball av en god del jallalag målt etter disse 

kriteriene. Frem til 1999 manglet Grenlandsdistriktet i tillegg til 

Fredrikstad. Vestfoldbyene var også uten topplag. I stedet spilte nevnte 

Sogndal regelmessig i eliteserien, for ikke å snakke om Kongsvinger, som 

vi ikke ble kvitt før 1999 (og som altså dessverre kan være på vei tilbake). 

Enda mer sprøtt var det at lag som Fyllingen, Skeid og Strindheim alle 

hadde sine sesonger i toppen. Disse lagene kom rett nok fra store byer, 

men publikum manglet de stort sett helt, særlig Strindheim, som hadde 

omtrent halvparten av sine totale tilskuere i 1995 i kampen mot 

Rosenborg, hvor minst 95 prosent holdt med bortelaget. Gode gamle Hødd 

spilte også i eliteserien, så sent som i 1995.  

Ser vi på eliteserien i 2009, er det egentlig få lag som mangler, hvis vi 

tenker på klubber som kan heve tilskuertallene samlet sett for ligaen. 

HamKam er vel laget i førstedivisjon som både har størst 

publikumspotensial og mest tradisjoner. Ellers er det tynt. Vi har en del 

byer som har visse fotballtradisjoner, men mangler lag. I tillegg har vi en 

del store byer som helt mangler fotballtradisjoner, og som derfor neppe vil 

bidra med voldsomt publikumsengasjement. Skjønt her skal man være 
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forsiktig, Aalesund var vel ikke akkurat noen fotballby før de plutselig 

fikk et lag som hang på greip, og det ble skapt entusiasme av ingenting.  

Er det noen lag i eliteserien vi ikke har behov for, som med fordel kan 

erstattes av mer attraktive lag eller reisemål? Mange vil jo bli kvitt Lyn, og 

det er høyst forståelig, men jeg er blant dem som tror et byderby har en 

viss attraksjonsverdi for Oslofotballen som merkevare, særlig om vi skulle 

slumpe til å begynne å slå dem. Bodø/Glimt er ellers et lag uten den helt 

store attraktiviteten. Selv har jeg aldri skjønt hva Stabæk har i 

toppfotballen å gjøre heller, men nå er det mye som tyder på at det er for 

sent å gjøre noe med dette sørgelige faktum.  

Men hvem kan være på gang? I årets førstedivisjon er det en del lag som 

kommer fra byer som i hvert fall på litt sikt bør kunne stable på beina en 

fotballinteresse som er eliteserien verdig. Den viktigste av disse byene er 

etter mitt syn Sarpsborg. Klubben som skifter navn hvert år (Sparta, 

Sarpsborg, Sparta Sarpsborg, Sarpsborg 

Sparta, Sarpsborg 08, det er mange 

variasjonsmuligheter) er imidlertid et 

sørgelig skue, både sportslig og 

økonomisk. Men egentlig er det synd at 

man ikke får til noe i den byen. Den 

ligger rett nok tett på Fredrikstad rent 

geografisk, og i dag er det nok mange 

fra byen som drar til Glommas munning 

for å se ordentlig fotball, men dersom 

Sarpsborg skulle klare å få litt orden på klubben, kunne det her vært duket 

for årlige lokalderbyer som det ville lukte svidd av. Fredrikstad/Sarpsborg-

området har tross alt over hundre tusen innbyggere, og Sarpsborg er en by 

det oser fotballtradisjon av, nesten like mye som i Fredrikstad.  

I skrivende stund ligger Sarpsborg som vanlig på nedre halvdel i 

førstedivisjon, og utsiktene til eliteseriefotball i byen i overskuelig fremtid 

er små. Om vi i stedet ser på mer realistiske alternativer, er Kongsvinger 

for tiden på opprykksplass. De bør jeg vel ikke si noe særlig mer om. Vi 
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ønsker ikke opprykk for dem, i tillegg til årsaker vi alle husker, er byen 

kjedelig og laget trekker lite publikum. På det lille som er av plussfaktorer 

vil jeg nevne at jeg etter hvert har lært meg å få sans for Tom Nordlie 

igjen. 

En annen klubb som kan komme til å rykke opp er naturligvis HamKam, 

de var i utgangspunktet storfavoritter i divisjonen. Mitt tips er at de 

skjerper seg og kontrollerer inn opprykket. Men sikker kan man aldri være. 

Når jeg skriver disse linjene, har de akkurat tapt for Mjøndalen! Hamar er i 

utgangspunktet en flott by, men publikumskulturen er mildt sagt lite 

hyggelig. Både tradisjoner og den tross alt respektable 

publikumsoppslutningen gjør imidlertid HamKam vanskelig å komme 

utenom, i det minste som et heislag mellom våre to øverste divisjoner. 

Så har vi kroniske Sogndal da. En klubb det er all mulig grunn til å ha 

respekt for når det gjelder jobben de gjør, men laget kan jo vanskelig bli 

noe annet enn en kuriositet. Bygda er liten og stadion har rett og slett ikke 

plass til så mange tilskuere som man bør kunne forvente i en moderne 

eliteserie som later som den har respekt for seg selv. Sogndal får nok sine 

besøk i toppen i årene som kommer også, men jeg håper de ikke blir for 

langvarige. 

Da er det mer spennende med Haugesund. For omtrent ti år siden så det jo 

ut som om FK Haugesund skulle etablere seg med et lag stabilt på nedre 

halvdel av eliteserien. Noe stort publikumslag er det ikke, men byen er fin, 

særlig om sommeren, selv om den ligger litt utenfor allfarvei. Haugesund 

kan godt få noen sjanser i eliten for min del. Bedre det enn Kongsvinger i 

hvert fall. 

Av andre lag som har visse tradisjoner finnes Moss. Der i byen drømmer 

man nok fortsatt om de dagene man var et stabilt toppserielag, og sogar 

vant både serie og cup (på 80-tallet). Moss scorer altså brukbart på 

tradisjoner, men byen er ikke mye å skryte av, og skal det komme et 

Østfoldlag i tillegg til Fredrikstad, bør det som nevnt definitivt være 
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Sarpsborg (jeg ville til og med foretrukket Halden fremfor Moss). Noe 

stort publikumslag har Moss heller aldri vært. 

Så har vi en del lag fra småbyer uten fotballtradisjoner som truer med å 

blande seg inn i tetstriden, og som i et heldig øyeblikk kan komme til å 

spille i eliteserien i hvert fall én sesong. Hønefoss er en av disse klubbene, 

Notodden en annen. Jeg drømmer ikke om toppfotball for noen av dem. En 

enda større kuriositet er Nybergsund med sine tre hundre innbyggere, 

morsom sak, klubben er jo Sogndal i femte potens, minst. Morsomt, men 

ikke akkurat noe å satse på hvis man håper på masse folk i norsk eliteserie. 

Mjøndalen er også tilbake på nivå 2. De var sist i toppdivisjonen i 1992, la 

oss håpe det aldri skjer igjen.  

Til sist har vi en del byer som ikke er i nærheten av eliteserien, men som 

kanskje burde være det. Den viktigste av disse, Sarpsborg, er allerede 

nevnt. Finnes det flere? Halden var jeg også innom, nok en østfoldby med 

visse tradisjoner, Kvik vant jo tross alt cupen i 1918. Men det får holde 

med to lag fra Østfold, og da faller Kvik ut. Vestfold har jo fått opp 

Sandefjord, som erstatning for Eik, som yppet seg i 80-årene. Men dette 

fylket var jo virkelig en fotballstormakt tilbake på 50-tallet. To lag fra 

Larvik har vært i toppen (Turn og Fram), og Ørn har jo en rik historie. 

Man kan ikke si at det svinger av Sandefjord, men det får holde med ett 

lag derfra uansett.  

Så har vi noen byer som nesten aldri har hatt det minste med norsk 

toppfotball å gjøre. Inntil nylig var Ålesund en slik by, men det har som 

nevnt endret seg. Men hva med Lillehammer og Arendal? I norsk 

målestokk er dette to byer av anstendig størrelse. Hva er det som gjør at de 

er så håpløst dårlige i fotball? Arendal i eliteserien, hadde det vært noe? 

Kanskje, hvis NFF hadde besluttet at Vålerenga alltid skulle ha bortekamp 

mot dem i juli. Fin by. Hvorfor Lillehammer aldri har hatt et anstendig 

fotballag vil jeg ikke spekulere i, men ingenting tyder på at det noen gang 

vil skje. Man bygget så vidt jeg husker noen OL-anlegg der for noen år 

siden, kanskje dukker det opp en sprø riking som skaper et lag og et 

stadion for fotball også. 
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Alt i alt: Eliteserien slik den ser ut i 2009 er faktisk ganske nær det ideelle, 

dersom den skal bestå av 16 lag. Noen må jo rykke ned, og noen må 

dessverre rykke opp også. Jeg ser for meg at en eliteserie for ikke å bli helt 

tragisk må inneholde HamKam fra tid til annen, dessverre kanskje også 

Sogndal. Moss er kanskje ikke til å unngå en gang i blant så lenge 

Sarpsborg aldri får orden på noe som helst, men jeg vil heller ha 

Haugesund. Så får lag som Bodø/Glimt, Strømsgodset (stor by forresten) 

og Sandefjord finne seg i å rykke ned med jevne mellomrom. Et Lyn-

nedrykk nå og da hadde jo heller ikke vært å forakte. Skjønt de kanskje 

forsvinner av helt andre årsaker enn de sportslige... 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

= 

 

 

 -skjerfet 

Som første fanzine laget 
=Enga tidligere i sommer 60 
drit ekslusive skjerf for å  
digge oss sjøl. 
 
Skjerfene ble selvfølgelig en 
kjempesuksess, og samtlige ex 
ble revet bort like fort som 
klærne til en luguber rumensk 
stripper. 
 
=Enga er glad i penger, og 
liker at folk dresser seg opp i 
kule klær. Derfor har vi laget 
en ny bunke av dette 
strikkede gullet! 
 
 

Bestill ditt ex på  
erlikenga@gmail.com 
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Dykk 
i 

arkivet 
Vi fortsetter å gi dere godbiter fra gode, gamle   

 

Denne gangen gir vi 

deg noen utklipp fra 

SU #2 1999 og 

jubileumsutgaven #10 

2002. 

 

Har du gamle fanziner 

liggende, ønsker du 

gjensyn med gamle 

klassikere? Gi oss 

beskjed på 

erlikenga@gmail.com! 

 

Følg med i neste 

nummer for flere 

dypdykk i fanzine-

arkivet! 
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Intervju 

Tryll - Vålerenga Håndball 

 
=Enga har som kjent signert en gullkanta avtale med Vålerenga 

Håndball, og blir draktsponsor for gutta i sesongen 2009-2010. 

Handsgutta er godt på vei oppover mot eliteserien, nærmere bestemt 

1.divisjon og hadde en sinnsyk opptur i cupen i fjor. Vi tok en prat 

med en av de som ivrer mest for Vålerenga Håndball, nemlig Tryll... 

 
Hvorfor skal man sette av en kveld til håndball? 

- Hvis du faen ikke har fått med deg det ennå kan du nilese bloggen min. Det 

er blod, det er smerte. Fiendens smerte. Våre Helter gjør alt for sine på 

tribuna. Finnes ikke noe mer egnet å ta seg til en høstkveld enn å kikke på 

mømøer og skarrepakk som får rivi seg en splitter ny kroppsåpning i 

lyskeområdet av heltene i religionens farger. 

 

Pris på kampene, treffsted før og etter kamper? 

-Som en rein refleks foreslår jeg gjerne i Tryllboligen, både før og etter 

kamp. Syngende Ville er alltid velkomne i heksereiret og jeg garanterer 

sjokkerende god underholdning.. For de litt mer pripne, engstelige og ukyssa 

foreslår jeg at dere henger dere på El Fingro eller Marius Da Tulip. De sliter 

ned planken på Vertshuset og Enga Bar og Cafe, ei heller ingen umulighet at 

jeg kommer til samma vannhull for å Trylle deg bort.. 

 

Du kan reglene, fikser du artikkel på det til =Enga før sesongstart? 

- Ja, forespørselen er innvilget, helt til tross for at jeg har lita tru på at 

Veggur fatter fingern uansett. Men selvfølgelig kan jeg rable ned noen ord 

som naturlig nok vil heve den skjønnlitterære standarden på blekka 

betraktelig. Hva får jeg betalt a? Øl? Vodka? Ja, vodka ja? Kan skrive flere 

artikler jeg, altså!  

 

Vålerenga er i 1. div. hvor ender det? 

-Det ender vel samma sted som alt annet som skjer i Enga, på de evige 

jaktmarker i form av himmelriket. De oppvakte orakler der ute har  
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selvfølgelig fått med seg at vi bomba Cuppen til helvete i år, og planen er 

desto mer reell kommende sesong, da kommer drønnet fra Spektrum til å 

høres hele veien til hvalslakteriet i Sandefjord hvor drømmen ble mildt knust 

i semi'n ifjor. Men det var faen meg sjuke greier.. Og nå skal vi gruse 

smånek hele veien til finalen og røske pokkalen ut av de klamme nevene til 

den tilfeldig tilstedeværende monark. Planen er jo uansett eliteserie i løpet av 

de kommende årene, så her er det bare å melde rævva si på, kjøpe sesongkort 

og synge. Da slepper du luggblåsing og lanskedask fra min side i hvertfall. 

 

Har Jordalhallen alt en stående supporter forventer? 

-Har du ikke vært i Løvens Hule før eller har du nettopp oppdaget gleden 

ved retoriske spørsmål?? El Fingro-navnet kan du umulig ha fått for 

skriveferdighetene assa, er vel mer "grakaill" tafsing som ligger bak 

økenavnet.. Men over til det du så latterlig spurte om: Seff! Løvens Hule har 

alt, absolutt alt. Wiener, sjokolade og kaffe i kiosken. Blod, faen og krig på 

bana, stemning på tribuna, fine damer, reine dasser og Tryll som kjefter mer 

enn alle på De Sortkledte Blinde. Harru drekki av deg skjerfet på Vertshuset 

kan du til og med få kjøpt et nytt hos oss! Løvens Hule er omgitt av religiøst 

fanatiske vannhull som kan varme opp den kjøligste sjel før kampstart.. Nytt 

av året er jo dette sesong-kortet og styret har STORE planer om å lage VIP 

arrangement for Klanen foran hjemmematchene, med forings og moro, så 

kjøp det sykt billige kortet og bli med på all skrøninga for faen! 

 

Hva er målsetningen til Vålerenga Håndball? Nye Barcelona? 

-Hvorfor sammenlikner du oss med Barcelona?? Tenner du på skamjuling? 

Liker du å komme hjem til fruen som et vrak og måtte erkjenne at du har 

blitt tidvis borttrylla av ditt verste mareritt? Du er en skam, El Fingro.. Når 

det gjelder målsetningen til klubben: Bygge stein for stein uten å bruke en 

møkkahaug med mynt. Vi leiter etter de sentimentale som elsker 

klubbnavnet og vil yte blod for å trekke på seg drakta vår. Vi ønsker å vise 

frem skalp etter blodige skalp til våre Fantastiske Brølere på tribuna og vi 

skal skremme dritten ut av Fienden og dens Skabbete Skare. NM-gull og a 

shit load of wins! 

 

Noen ord om spillerstallen? 

De er deilige, hele forbanna gjengen. Magiske for Tryll. 

Jeg kan lage en utførlig spillerpresentasjon for =Enga før seriestart, vel og 

merke om dere ikke har blitt rektumrasert av PFU innen den tid.. 

 

Verste/beste minne med Vålerenga Håndball? 

Finnes ikke dårlige minner, bare flatt øl..  
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Noe av det verste jeg har vært med på rent sportslig må vel være skuffelsen 

etter tapet i Semi'n i Cupen 2008. Jeg hadde turt å håpe og det gikk 

neeeesten. Var ren og skjær sorg resten av kvelden, men dagen derpå innså 

jeg at dette sannsynligvis også var et av de beste øyeblikka. Foruten Semi'n 

var jo også kvarten i Løvens Hule vs. Follo HK. De av dere som ikke er 

fullstendig troløse og møtte opp fikk en opplevelse dere aldri kommer til å 

glemme, i hvertfall ikke før vi fyller Spektrum med faen og tar gullet hjem 

til Gæljeberg! 

 

Du har egen blogg på VPN -hvor mye masa du før du fikk en sånn? 

- Igjen viser du ettertrykkelig hvorfor du kun figurerer som skribent i heller 

uhilda blekker som strengt tatt ikke tåler dagens sollys. Det var vel for faen 

ikke Tryll som Tagg om plass 

på VPN! Det var de som hadde 

lest tull jeg hadde skribla og 

som Tryglet Tryll om å heve 

standarden på verket dems. 

Noe jeg godhjerta sa ja til. 

Bloggen har faktisk veldig bra 

hit rate, mange som er inne og 

leser faenskapet som ramler ut 

av tastetinga mine, det er 

trivelig, dog helt sjokkerende 

for meg. At folk frivillig 

bruker tida si på å lese om alt jeg elsker å hate er et mysterium som pirrer 

min manglende, men hungrende, menneskekjennskap. 

 

Takk for praten! Noen spørsmål du savner? 

- Absolutt, men det sjokkerer meg egentlig ikke i det hele tatt at du ikke 

klarer å tenke deg frem til dem sjæl, så her kommer de, med svar: 
1) Ønsker Tryll en pils eller dram?  
Ja takk, begge deler og det brennkvikt! 

2) Mangler =Enga substans?   

Overhodet ikke, dere er draktsponsor, dere vet ikke hvordan takhøyde staves og 

dere tester kebab. Forrykte Fans er Fantastiske! 

3) Hvor mye betyr Klanens støtte for håndballen? Alt! 

4) Vil du ha en dram til? Er tid for tequilahælvete nå vel? 
 

=Enga ønsker Vålerenga Håndball lykke til i sesongen 2009-2010! 
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Spidermans mening 
Sesongen så langt har vært preget av mye skuffelse. Bakerst i hodet 
sitter det en liten klump, kommer dette til å gå bra? Vålerenga har 
siden Kjetil Rekdal overtok klubben, først og fremst bygget 
resultatene sine på defensiv trygghet (eller forsøket på dette). 
 
Etter en periode med stadige utskiftninger ser det heldigvis ut til at 
klubben nå tør og satse på ett kort. Kontinuitet er i vinden om dagen, til 
og med nedrykksbøfla har skjønt at trenern kommer lenger om an får 
litt tid på seg. 
 
På mange måter er jo bare Andresen en gallionsfigur for et stort 
trenerapparat. Martin er nok først og fremst en av spellerne, og får like 
mye kjeft for slækking i gymmen som de andre. Spør du arbeidstakere 
generelt om hva de synes lederne sine skal bli flinke til, så er det å være 
med i det daglige arbeidet et ganske vanlig svar. Enda skal vi klage på 
Martin? KjellG's utbrudd på Klanen.no, hørt den leksa før eller? Trenern 
må byttes ut, han er for dårlig. Detta er kjedelig, blablabla. Hvert år, 
samme leksa. 
 
Skal vi kanskje starte sånn, fordi ølprisa på Bohemen stiger jevnt. Bytt ut 
Kjellemann, han klarer ikke holde myndighetenes avgiftskrav unna. De 
svina som jobber der skal sikkert ha til salt i maten, grådige er dem også. 
 
Nei, folk skal nok gjøre det de kan best. Jeg er flink til å prate piss og 
tenker å fortsette med det. Når det kommer til Andresen så viser han seg 
som en ikke så altfor stor idiot. Følelsen av at han har jammen fått det 
til, sitter i meg. 
 
Hva er det så egentlig han har fått til? Jo, spillerne til Vålerenga er til 
enhver tid mer fokusert på å score selv, enn og ikke slippe inn. Når 
vinnerinstinktet, samspillet og gutsen kommer... Utover i sesongen ser 
vi at spillere får tillit. Spillerne finner hverandre, og blir mer med. 
 
Dawda Leigh kommer inn fra andredivisjon, fast plass på laget og stadig 
en av våre beste spillere. Sammen med Kristofer Hæstads intenst 
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jobbing, over hele banen, endelig kom den jævelen. Mot Viking så vi hva 
slags fordel dette er. 
 
En eller annen har nemlig fått det for seg at Martin Andresen er noe 
helt spesielt i norsk fotball. Dommerne spesielt er livredde fyren. Han 
kan skrike og smelle omtrent som han vil, noen ganger er det en litt 
velblåst linjepikk eller dommerjævel som skal barske seg. Men det får så 
værra. 
 
Angrepspillet vårt begynner nå å ta form. Trekantene (skumle greier) 
lurer seg fram. For alle som har lest fotballens 1-2-3 og sett noen 
kamper oppigjennom, så er disse trekantene absolutt det mest effektive 
våpenet som finnes. Det er bortimot umulig og forsvare seg mot. 
 
Demmer man opp en trekant, skaper man bare enda større plass til den 
ved siden av. Dette medfører enormt med løping, og så lenge det bare er 
lov å bytte tre ganger knekker de fleste under. Det er også særs effektivt 
til å beholde ballen i laget. 
 
Fordelen med det trenger vel ikke engang og nevnes. Eggen har vel sagt 
det så godt som det kan sies. Du får ikke mål imot når du er i angrep, 
kanskje en kontring iblant. Men Perkins får stå bak og gjøre sitt beste. 
 
Vålerenga anno 2009 viser altialt særdeles lovende takter offensivt. Det 
regner inn med mål, begge veier. Men nå i det siste har vi fått 
killerinstinktet. Kanskje var det den sure 4-4 kampen mot Lyn som 
snudde alt. Nå er vi ihvertfall på fjerdeplass. 
 
Med noen forsterkninger der bak, kan vi virkelig ha sjans på å hevde oss 
i toppen. Det er også nytt kvalikksystem til det enorme Europa League. 
Der skal vi være med. Tre draktsett skal vi jammen stille med også, enda 
Breen mente det ikke var nødvendig i utgangspunktet. Altialt er det som 
regel best når folk gjør ting de har greie på. Kjell skjenker øl, amatørene 
lager fanziner, proffa lager magasin og gutta speller fotball. Om det 
skulle være så gærent så kan man alltids slå opp fortreffelig lesning på 
TV2 Text-TV S226... 
   Spiderman 
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 Stem rett under valget! 
Av: Herr 

   
Jeg bor for tiden en penislengde fra Bislett Stadion, vår fordums 

stolte festning og fødested for sterke følelser for Enga hos mang en 

stolt Klansmann/kvinne. Jeg burde følt meg som den heldigste 

jævelen av alle, han som hvert år fikk åpne luke nummer 24 på 

julekalenderen på barneskolen, eller han som alltid får igjen 20000 

på skatten, selv om han aldri har gjort et ærlig arbeidsslag i hele 

sitt liv. Men sånn er det faen ikke!!! 
  
” I Oslo by, der herjer vi, der ha`kke svina i fra Lyn noe dem skal si” 

synger vi, men dette er bare delvis sant. Det medfører selvfølgelig 

riktighet at svina fra Lyn ikke har noe å fare med, men hadde du bodd i 

samma blokk som meg, hadde det blitt så som så med herjinga. 
  
Mitt mareritt i våken tilstand er følgende: ved siden av meg har jeg en 

Tromsøsupporter, under meg har jeg en Brannsupporter, midt i mot 

balkongen min er det et Aalesund FK kjærlighetsreir, og midt i mot 

kjøkkenvinduet holder det til noen lumske Lillestrømfanatikere, som 

har det med å stå ute på balkongen og synge sanger vi har hørt fra før, 

hver gang sola er såpass lenge fremme at man rekker å jekke en øl og 

grille ei kotelett. 
  
Før kampen mot Brann, som utrolig nok var på en søndag, gikk jeg ut 

på balkongen for å henge ut VIF-flagget mitt. Søndag har alltid hvert en 

dårlig dag for meg, sånn rent stå-opp-tidlig-messig, og det var ikke 

akkurat behagelig når man med en ekkel, jævlig fyllemage, som 

inneholdt all moroa siden fredag, å åpne balkongdøra og vandre rett inn 

i en fairplay video fra TV2 i samarbeid med NøFF. For her hang de på 

rekke og rad, rundt på alle balkongene i bakgården. Viking, Odd, Start, 

Brann, AaFK, LSK, Molde, Kongsvinger(!!) og resten av bøtteballetten 

(med unntak av Lyn da).  
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Spørsmålene raste rundt i et allerede fyllenervøst hode: Hvor faen 

kommer alle dissa folka fra? Hva gjør dem her? Hvorfor drar dem ikke 

hjem? Finnes det ikke jobber og bosteder ellers i landet? Hvorfor fører 

regjeringa en så distriktsfiendtlig politikk? Hva er greia med 

sentralisering av studieplasser? Hvorfor øker dem ikke Distriktenes 

Utviklingsfond? Hvorfor er matvareprisene så lave i forhold til 

kostnadene ved å drive gård? Hvorfor øker dem ikke subsidiene til 

gårdsdrift? Hvorfor legger dem ned all servicenæring i provinsene? 

Hvorfor slipper dem EU til og konkurranseutsetter norsk jordbruk? 

Hvorfor vurderer dem å fjerne nynorsken i skolen? Hvorfor finnes det 

ikke kulturtilbud utafor Ring 3? Spørmålet rundt det å ha Vinmonopol 

på landet dukka også opp, men den kom jeg fort på at de har fiksa sjøl... 
  
Plutselig våknet jeg fra transen jeg hadde lallet meg inn i.  

”Eureka!” ropte jeg så høyt at Bodø/Glimt-supporteren på balkongen 

over tok seg bryet verdt å legge fra seg rullingsen en kort stund, og titte 

over rekkverket for å se hva som skjedde. Jeg hadde funnet svaret på 

mitt eget personlige helvete; 

 
Til høsten skal jeg gjøre det som enhver  

Klansmann og -kvinne som vil ha byen sin i fred burde gjøre. 

Jeg skal stemme Senterpartiet inn i regjeringa! 
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§§§§§§  NYE REGLER!    §§§§§§ 
Av: Toy S 

Noen av reglene i fotballen stammer fra begynnelsen av 1900 tallet, og 

lite har skjedd egentlig med disse i fra starten av. Noe har forandret 

seg selvsagt, noe til det bedre, andre ting igjen til det dårligere. Jeg 

skal med mitt falkeblikk se på hva som kan forandres av regler og 

ting innen fotballen, forhåpentlig til det bedre, men la oss ihvertfall 

prøve... 

 

Innspark 

Vi har leeeeenge sett hvor døvt det er med innkastene. Hvor vi må vente til 

backen 200 meter unna kommer og skal kaste ballen, for han kaster langt 

han... Vi har en sånn vi også, som tørker av ballen før han skal kaste. Og ja 

han kaster langt, men jeg har enda ikke sett det bli en farlig sjanse eller 

mål av dette, så hvorfor han kaster er for meg et mysterium... Andre kaster 

også langt, men poenget er uansett at jeg heller vil ha innspark istedet for 

innkast. Den som står nærmest når ballen går ut sparker denne innen 10 

sekunder, ellers går innsparket over til motstanderen. Enkelt og greit. 

Da slipper vi den idiot-tingen som tar 5 min hver gang, at en laaangt unna 

skal komme å kaste, og vi blir mer effektive. Og det heter også FOTball og 

ikke HÅNDball, så de skal egentlig ikke røre ballene i det hele tatt med 

henda... 

Cornere 

Mange har problemer med enten å komme frem til inne i 16 meteren 

skikkelig, eller tror de er sterkere enn de er og sparker til andre siden og til 

innkast for motstanderne. Da foreslår jeg at de heller starter med å ta 

cornerne i fra hjørnet av 16 meteren. Da kommer de både frem, de slipper 

forhåpentlig å slå ballen BAK mål, de slipper å sparke til keepermat og de  
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slipper å sparke for langt. Kanskje... De tjener jo KUN noen millioner i 

året for å drive med dette, så skulle ikke forundre meg om de ikke greier 

dette en gang. Evt. skulle de hatt en sånn dings som de skyter leirduer ut 

av, og skutt ballen ut med den, det hadde vært ganske fett å se på! 

 

Tilbakespill 

Skal og bør snart bli totalt forbudt, men i en overgangsfase bør ikke 

keeperne få lov å sparke ballen ut, men kun passe til medspiller  

eller ut over sidelinja. Det er så destruktivt å spille tilbake til keeper hele 

tiden, så lag bør få straff som følge av dette. Da slipper vi det i fremtiden... 

Ballen skal FREM på banen, ikke bakover! Den nye reglen blir at hvis 

keeper sparken ballen ut igjen, så er det automatisk gult kort til keeperen... 

Og hvis de tar opp ballen med henda så bør det bli slutt på indirekte 

frispark, men prompte straffespark, hver gang. Kanskje lag slutter å spille 

destruktiv drittfotball da? I ytterste konsekvens kan det også bli snakk om 

og KUN sette keepere uten armer i mål.. 

  

Straffespark 

Dette er en situasjon som kommer av en motstanderne har gjort en ulovlig 

ting, og da skal det straffe seg skikkelig etter min mening. Ofte ser vi at 

spillerne skyter over, rett på keeper, i stolpen osv, men for guds skyld la 

oss slippe det i fremtiden. Straff skal være straff og ikke en peke-nese til 

dommern eller motstandern, så jeg foreslår å flytte straffesparkmerket i fra 

11 metern til 5 metern... Og ikke nok med det, jeg vil også at keeperne blir 

bundet med henda bak før straffen blir slått, da er det store muligheter for 

at straffen blir rettferdig... 

  

Kort 

Gammaldags og utdatert ting som godt kan byttes ut nå. Vi er alle ganske 

lei av å se dommern fiske opp disse kortene nå. Og hvem i all verden fant 

på å gjøre dem til gule og røde egentlig? Kunne de ikke vært blå og rosa 

fex? Men anyway, med disse ute av veien så slipper dommerne å både 

glemme disse hjemme og ha mindre å tenke på. En vinn-vinn situasjon. 

Jeg tenkte meg mer en hockeyting på dette jeg, med utvisninger, 2 min –  

5 min - 15 min og matchstraff fex... Da får et lag som spiller destruktiv 

drittfotball straff, og kan forhåpentlig lære av dette, når de under en kamp 

har 5 mann utvist på samme tid. Et sekretæriat ala hockeyn må til, men 

greier de det der, så greier fotballen det også... 
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Hva gjør supportere i ferien? 
=Enga har gjort som pressen pleier å gjøre. Nemlig å ringe rundt 

til talsmenn for å høre hva de skal gjøre i sommerferien... 

 
Espen Knutsen, Talsmann Klanen: 

Klanen har kjøpt seg inn i Vålerenga Vertshus. Derfor blir det 

sommerferie med å pusse opp der med midler fra NAV. Vi skal ha 20 stk 

på arbeidstrening. Vålerenga er også fornøyde med oss, så 10 supportere 

skal hjelpe til med å finne nye spillere til laget. Ellers skal jeg reise rundt 

med Stand Up-show hvor jeg forteller mine vitser om at folk tror jeg er 

Shampo. Skål 

 

Jaran Berg, Talsmann Plankehaugen: 

Blir mye hesteshow med hesten vår, også skal jeg prøve å finne flere som 

kan sponse oss. Vi har bare 4 mill på konto, men vi trenger mer... De to 

siste ukene skal jeg rigge slik at vi skal ha Cirkus Plankehaugen. 

 

Vegar Hjermunrud, Talsmann NSA:  

Jeg skal reise rundt på diverse festivaler for å sjekke Bautaser. Viktig 

ekstra inntekt for NSA. 

 

Tom William Walderhaug, Talsmann Stormen: 

Vi fortsetter som den kose-supporterklubben vi er...Vi har ansatt 50 polske 

tanter, som strikker vennskapsskjerf til alle lagene vi møter. Også skal jeg 

kle meg naken og synge AaFK-sanger til inntekt for at Kjetil Rekdal skal 

starte å snuse igjen. 

 

Joakim Jarl Bjørklund, Talsmann Godsetunionen: 

Drikke te med folk som har den rette mentaliteten i Bastionen. Ellers skal 

jeg spille Hoff, som Espen Eckbo sin skikkelse, på Drammen Teater. Siste 

uka skal jeg ringe rundt til alle bedrifter slik at vi får inn et par tusen til, 

sånn at Jostein Flo kan gjøre comeback som spiss.... 

 

Geir-Inge Fiskebekk, Talsmann Vikinghordene: 

Hordene må få mer penger på bok. Vi setter opp buss slik at vi kan besøke 

flere badeland. Siste nytt er at vi har lansert en bikini. Speedo kommer 

også, så gutta har noe å glede seg til. Ikke noe er som tjukke folk i trang 

speedo.... 
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Arnt F, Talsmann Kjernen: 

Vi har ny pøbb igjen, så for å få den til å gå rundt jobber alle medlemmene 

litt hver. Ellers skal vi blusse på alle festivaler i Trondheim by. Vi er langt 

framme og føler oss som den beste supporterklubben i Norge. 

 

Vidar Evje, Talsmann Kanari-Fansen: 

Åhh, hyggelig at du ringer! Vi setter opp tur til Kanariøyene selvsagt. Der 

blir det mye moro 24 timer i døgnet og noe for en hver smak. Ring hvis du 

lurer på noe, vi skal også studere den nyeste korps DVDen, pluss at vi har 

10 mann som følger med på alt Bajen-fans gjør. Skål! 

 

Resten tok desverre ikke telefonen da vi ringte. Men vi tipper alle kommer 

til å bruke fotballferien godt. God sommer, jeg skal på ferie sammen med 

herrene Locke og Hatfield. 

 

For =Enga, 

en portvinsdrikkende Esme Watson 

 

 

 
 

FIO (Fanzinenes Interesseorgan) 
For en del år siden var det streik blant elitelagene. Var det 2002 mot 

Bryne? Da kom jeg på, halvt for spøk og halvt for alvor; Hva med å 

starte FIO, Fanzinenes Interesseorgan? Hvor alle blekker i Norge kan 

være med gratis. Man velger enn arbeidsgruppe og hjelper nye og 

gamle fanziner med ting og tang. Jeg tar derfor opp tråden igjen, starter 

herved FIO og første Blekke ut er =Enga. Vi håper flere av fanzinene 

og medlemsblekkene joiner dette. Kanskje man kan ha et årlig møte 

med fanziner og øl? Arrangere en fotballkøpp bare for fanziner? Men 

det viktigste blir å ivareta fanzinene sin interesse. Så hvis du driver en 

fanzine, hva venter du på? Ta kontakt på erlikenga@gmail.com. 

 

Esme Watson 
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Som dere vet er vi i =Enga glad i mat...Men vi synes dessert er mye 

bedre! Når Drillo overtok landslaget første gang gikk han direkte til 

dessertbordet. Daværende assistenttrener Arne Larsen Økland måtte 

lære han litt manerer. Men vi er enig med Drillo. Kaker og desserter er 

best! Jo søtere jo bedre...  

 

Derfor er vi glade for at Drillo-isen er 

tilbake, selv om den heter Comeback. 

Akkurat som et tidligere fasjonabelt 

utested som undertegnede pleide å gå på. 

Joda, men er ikke kjent for å danse så 

mye. Liker mye bedre brune pøbber og å 

sitte i en krok og prate over en øl. Men is 

er bra, favoritten desserten er Sjokolade 

Mousse. Det er som en Vålerenga-seier 

hver gang jeg får det. Kaker er også jævla 

bra, og persen er 8 Sarah Bernard fra 

02.00 til 03.00 natt til 1.nyttårsdag for 

noen år siden. Var litt kvalm dagen derpå.. 

 

Men det som virkelig tar kaka bokstavlig talt er fyrstekake. Dette er 

gjerne en kake som alle over 75+ spiser mens man spiller bingo og 

hører på Vidar Lønn-Arnesen. Bortsett fra en kompis av meg, vi velger 

å la han være anonym... Men han trekker jo gjennomsnittet noe ned og 

knerter nesten en hel fyrstekake på en gang. Det er ganske imponerende 

og han ser sikkert mye på Borettslaget med Linda Johansen og hainn 

Tommy som er glad i sånn kake. 

 

Dessert er altså tingen, men litt vanskelig å ta med seg på bortetur. 

Neste nummer skal jeg ta for meg fingermat. Er det noe El Fingro er 

god på så er det det. 

 

El Fingro 
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EFFEKTIV TID 
  

Leser en liten artikkel i VG i dag ang. effektiv tid på fotballkampene 

og det var interessant lesning faktisk, og noen gode poenger hadde de 

jo... Noen som egentlig vet hvor lang en kamp er? Ikke 90 minutter i 

hvert fall, hvis vi prater fotball, og ikke alt annet... 

  

Nyeste exempelet er i fra Godset-kampen vår, der Godset-keeperen skulle 

drøye tid allerede etter 7 - 8 min. Henta ballen som lå 30 meter unna 

istedet for å gå og hente ballen som ligger på søylen bak målene, så ser 

han rundt seg ett minutt etter medspillerne hans, dro litt i strømpene, spytta 

i henda (noe som ikke akkurat var vits da han skulle sparke ballen ut med 

beina) og tok rennafart nesten i fra bensinstasjonen over veien i fra 

stadion... Tok vel 3 - 4 min KUN å få ut den jævla ballen, og vi hadde ikke 

spilt 10 min av kampen en gang… Fem-sex sånne situasjoner i løpet av 

kampen så kan du trekke i fra nesten et kvarter effektiv tid, og vi har bare 

såvidt begynt. 

  

Ballen utover sidelinja, men den som står nærmest kan selvfølgelig ikke 

kaste ballen, det må backen på andre siden av banen gjøre, som da 

halvjogger/går ca 50 meter bort til der innkastet skal tas, tørker ballen med 

et håndkle godt ca ett minutt, og kaster ballen 3 meter til den som stod 

nærmest når ballen gikk ut... Jada, ser kjempelurt ut, og med x antall sånne 

situasjoner i kampen så kan vi trekke i fra enda et kvarter effektiv tid. 

 

Og destruktive drittlag har alltid en eller to spillere som skal leke italienere 

i hver eneste duell. Som kaster seg ned, ruller, skriker og holder seg på 

beinet og her og der med en gang de er nær en motspiller i en duell. 

Og ligger selvfølgelig så lenge at spillet blir avbrutt og laget som har 

ballen i et angrep må spille ballen ut av sidelinja istedet for å få til en fin 

kontring og angrep. ”Legen” og ”Massøren” og ”Hjertekirurgen” iler ut på 

banen for å hjelpe til etter at dommeren har fått ørten spillere rundt seg 

som skriker og gestikulerer for at spilleren dems ligger nede med ”skade” 

og at han skal blåse... En av dem tar frem en svamp med vann, som regel 

hjertekirurgen, og væter beinet til spilleren, og som et mirakel greier han å 

få spilleren på beina igjen etter denne mirakelkuren som gjør underverker 

på enhver ”skadet” fotballspiller... 
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Fem min etter han rulla og ett minutt etter han fått den livgivende 

vannspruten på beinet, så løper spillerne rundt som ingenting skulle ha 

skjedd... 

 

Så neste gang vi brekker beinet eller skader oss på andre måter, kjøp en 

svamp med vann, og vips så har du ikke vondt mer. Greier fotballspillerne 

dette mirakelet så greier nok vi vanlige dødelige det også.Uansett har det 

gått 5 min, og med noen sånne situasjoner i kampen, så har det fort gått ca 

20 min... 

 

 
 

Og så til klassikeren over alle klassikere, nemlig frisparkene... 

En spiller detter rundt 16-meteren, og da er det nesten som 17. mai og 

julekvelden på en gang, for dette er stort, og alltid litt farlig. Tror de i 

hvert fall. 

 

Uansett, det skal først diskuteres hvem som skal ta dette frisparket, og det 

kan ta litt tid, for det skal sees hvor ballen skal skytes og av hvem og hvor 

osv osv. Men etter en ispause for oss på tribunen er de da endelig klare... 

 

Men da begynner et nytt problem, muren av motspillere. 

Tror det er 9 meter de skal unna ballen, men de starter selvsagt å stille 

muren 50 cm foran ballen. Motspillerne vifter med armene og vil ha muren 

lenger bak, og dommeren kommer til og jager de litt bakover, da er de vel 

ca 3 - 4 meter bakover i hvert fall. Mer vifting og gestikulering fra laget 

med frispark siden de enda står for nær ballen, og dommeren bort igjen... 
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Nå er han litt strengere og med streng mine går skrittene i fra ballen og 

bort til der han skal ha muren, og putter fløyta i munnen. Greit nok... 

Problemet er at det alltid er en eller flere som starter å løpe i mot ballen 

leeeenge før dommer blåser for frisparket, så nå har han som skal skyte når 

han hører fløyta veldig dårlig tid om skal han rekke å treffe ballen. 

Antagelig bare et tiendel for å treffe og skyte på mål. Selvfølgelig ikke lett, 

og oftest går ballen i en av juksemakerne eller i muren. 

Uansett går det fryktelig lang tid på hvert frispark... 

  

Og til slutt har en scoringene hvis det blir en eller flere av dem... 

Ok, ballen puttes i nettet på et eller annet hvis, greit nok det, men etter det 

så skal han som scorer løpe omtrent tilbake til egen keeper for å feire litt... 

Og han og resten drar av seg tøyet som om de skal uti vannet på en 

sandstrand for å bade, og gjerne også vifte med drakt - buksa - strømpene 

osv... Så går det enda litt tid når disse nesten nakne mennene hopper oppå 

hverandre og ligger halvnakne og koser og klemmer hverandre i en stor 

klynge, kan hende det sniker seg inn et kyss en gang i blant også av de 

som ligger gjemt nederst i denne homoerotiske sonen, hvem vet? 

 

Selv om dommerne får de opp av denne kosingen og ut på banen igjen, så 

skal de jo kle på seg igjen, og gjerne også vifte og vinke til alle tilskuerne 

på vei tilbake til egen halvdel. Se litt etter mamma øverst på tribunen så de 

kan slenge et smellkyss den veien. Rørende, men det er fortsatt fotball vi 

prater om og fortsatt fotball det spilles... 

  

Så tar vi med litt drikkepause og cornere ol, så tenker jeg vi har en effektiv 

spilletid på ca et kvarter, og vi prater da dyre minutter for oss på tribunen. 

200 spenn for å se et kvarters fotball er ikke akkurat billig spørru meg! 

 

Da får en mer glede av å kjøpe en Modern Talking cd og kose seg med den 

mens pilsen glir nedover halsen, og enda har en spenn igjen til en 

kokosbolle og en pose Bamsemums. Ikke ofte de får gjort mye på et 

kvarter på fotballbanen, men at Dieter Bohlen greier å trylle frem mye 

magi på et kvarter, den saken er udiskutabel! 

  

La oss alle tenke over dette kvarteret i neste kamp... 

  

Toy S 
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Intervju med 

BAUTAS ULTRAS 
anno 2001 

Vi fortsetter trenden med intervjue rare Ultrasgrupperinger. Har du noen 

forslag til intervjuobjekter, så ta kontakt med oss. Kan hende vi sender et 

krus eller cruise. Denne gangen har vi kommet til en meget sær 

gruppering som kaller seg Bautas Ultras anno 2001. Den ble stiftet på 

tvers, eller samtidig, som Norsk Supporterallianse stod opp fra de døde. Vi 

har tatt en prat med Peder Andre Flaten. 

 

Hvem er du? 

Jeg heter Peder Andre Flaten. Jeg vil helst ikke si hvilket lag jeg heier på, men 

alle er like viktig i gruppa vår. Jeg er opptatt av fotball, øl og ikke minst dasser. 

Synes det er viktig med skikkelige forhold slik at folk føler behag når de skal 

melke eller riste. Eller bare ta en kjapp en i pausen. Husker Gunn-Heidi som 

rakk 4 blåsejobber i en pause på en bortekamp i 2003. Men da var forholdene 

de rette for å si det sånn. Ellers er jeg en lidenskaplig due-elsker og er 

nestformann i min lokale klubb. Enkelte vil hevde at jeg samler på mye skrot. 

 

Fortell om Bautas Ultras’ historie! 

Vi startet i 2001, og har fått utretta mye. Når vi ble stiftet var vi ca. 50 stk. 

Nå er vi snart 50.000 som heier på riktige dasser og melder ifra når vi ser noe 

galt. Er papiret ekkelt, så sender vi enten en SMS til vår egen hotline eller lager 

en Facebook-gruppe. Nå har jo nesten alle stadioner i Tippligaen bra fasiliteter, 

men vi har mye å jobbe med fra 1.divisjon og nedover. Navnet kommer av 

Bautas som leier ut lekre og ulekre dasser.  

 

Noen vennskapsforhold? 

Ikke som vi veit, tror vi er ganske ensomme dessverre. Men kanskje det 

kommer flere med hjelp av jungeltelegrafen, nettsteder osv? Er viktig med bra 

hygiene. Vi kommer for øvrig snart med en promotion-DVD om dette temaet, 

som vi vil legge igjen på dasser både her og der. Vi er positive til flere grupper. 

 

Hva mener du er god dasskultur? 

Man går inn, sjekker er det nok papir og ikke minst om er det rent. Det er 

meget viktig. Arrangørklubben scorer ekstra høyt hvis det er en fanzine eller 

annet fotball-stæsj å lese på, selv om som regel blir rappa. Men vi har opplevd 

det og det gir pluss i boka. Verre er det når noen har glemt å trekke ned, legge 
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på lokket eller har hatt seg. Men slike ting skjer dessverre svært sjelden i 

dagens fotball. Er det rart man er motstander av den moderne fotballen? 

 

Hvordan er Bautas Ultras organisert? 

Vi er et styre på 5 stykker, 3 menn og 2 damer. Meget viktig at begge parter er 

med da damedoer ofte er reinere. Dessuten så har vi 2+2 i hver supporterklubb 

som sjekker dasser. Med 2+2 mener vi damer og menn altså. Vi har ofte møter, 

egen hjemmeside og løpende kontakt med mange. Ikke minst er vi ofte invitert 

på varemesser med dasser. Det liker vi meget godt. Vi blir tatt godt i mot over 

alt, det betyr bare at vi gjør en meget bra jobb. Tifo blir det også. Har noen lagt 

forholdene til rette for oss, pleier vi å slenge opp Bautas Ultras banner. 

Da skjønner alle at denne doen kan man gå på! 

 

Har dere innflytelse på klubber og NFF? 

Vi har meget god innflytelse på klubbene i de øverste divisjonene, men vi 

kjemper en del kamper i 2.divisjon. Der er det mest pissing på skauen som 

gjelder. Også får du låne en dassrull i kiosken om man må bommelomme. 

Ække like gøy å drite da kan jeg love deg... 

 

Beste og verste minne? 

Beste er at flere og flere virkelig tar oss på alvor. Men vi forventer badstue, 

jacuzzi osv etter hvert, så vi håper Vålerenga Fotball leser dette. Når dere skal 

bygge så forventer vi mye for skattepenga våres. Dårligste minne egner seg 

ikke på trykk engang. Det er mye som kan gå fryktelig galt på provisoriske 

toaletter, for å si det sånn... 

 

Hvordan kommer man i kontakt med dere?: 

Foreslår at dere sender mail til erlikenga@gmail.com så videresender dere.  

 

Tre ting man skal se etter på en dass? 

Renslighet, papir og nok såpe. Hvor ofte har du ikke skullet vaske henda, så 

mangler det enten papir eller såpe? Mange må skjerpe seg her ass... 

 

Hvor er Bautas Ultras om 5 år? 

Da har vi holdt på i 13 år og er en tenåring som kjemper fortsatt. Men vi har 

fått med oss mange andre land. Både Danmark, Sverige og Finland har kasta 

seg på bølgen. Man blir ikke kvitt oss så lett, vi er som en mygg som aldri tar 

kvelden... 

 

Da takker vi for at vi fikk intervjue dere og ønsker lykke til videre. 
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Intervju med 

JOSIMAR  
–nytt fotballmagasin 

 

Fra den berømte hjemmesiden til NSA, 

fotballsupporter.no, har vi rappet dette intervjuet. 

Tipper kanskje 3-4 lesere har lest det før, men her kommer det et 

intervju med Frode Da Costa-Lia. Mannen bak det nye 

fotballmagasinet Josimar! 

 
Hva er Josimar? 
- Josimar er et månedlig magasin om fotball, der fokuset ligger bakenfor de 

ukentlige nyhetsoppdateringene. Utgangspunktet for stoffutvalget vil ikke 

være ligaplassering, toppscorer-lister, lønnsøkninger eller de siste 

sladrehistoriene om de store stjernene. I stedet ønsker bladet å ta med leseren 

under overflaten, og presentere fotballens historie, kultur, sosiologi samt 

sportens mange spennende profiler og fortellinger. 

 

Mange har prøvd før dere. Er det marked for fotballmagasiner i Norge? 

- Det vet jeg ikke. Nå er ikke dette bladet startet på bakgrunn av en 

markedsanalyse. Men jeg har savnet et godt norsk fotballmagasin, og vi 

bestemte oss da for å lage noe vi selv kunne tenke oss å kjøpe. Vi håper rett 

og slett det er flere nerds som oss. Kan jo også hende at de tidligere 

magasinene rett og slett ikke var gode nok også? 

 

Hvilket godbiter har dere i første utgave? 

- Personlig syntes jeg saken om Michele Platinis første år som UEFA-

president er god. Under valgkampen med Lennart Johansson ble han jo 

nærmest fremstilt som korrupt. Men her er en gjennomgang av hva han 

faktiskt har gjort og vil gjøre. Svein Mathisen snakker om Drillo-fotball. Er 

en lang sak om Sir Alex Ferguson om tiden før han kom til Manchester 

United. Masse ting jeg ikke hadde fått med meg om han.  
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Hvor får man kjøpt magasinet og kan man abonnere? 

- Man får kjøpt det på Narvesen, Mix, Tronsmo, osv. Man kan også 

abonnere, er bare å registrere seg på hjemmesiden vår. Eller kan kanskje ikke 

kalle det en hjemmeside. Hehe... (josimar.no - Red.anm). 

 

Når kommer det opp en hjemmeside? 

- Det kommer en hjemmeside iløpet av høsten. Men jeg har trua på papir og 

cellulose altså. Papir er den nye Becham sveisen. 

 

Nevn tre grunner til hvorfor man skal kjøpe Josimar? 

- Fordi det har blitt et veldig bra magasin. Trenger bare en grunn da. 

 

Leser du fanziner, fotballbøker og andre magasiner? 

- Ja, en masse. Leser nå boken om Paul Canoville: Black and Blue, Chelseas 

første svarte spiller. Den er nesten like trist som en Ingmar Bergman film.  

 

En stor takk til Frode Da Costa-Lia, takk til NSA for at vi fikk bruke 

intervjuet, og vi ønsker Josimar et langt og godt liv i bladhylla! 

 

 

 

 

 

 

 

 

-perfekt lektyre for dass-turen! Les blekka mens du driter 

og tørk deg i rævva med den etterpå. =Enga tenker miljø! 
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FRA FØRSTE TIL ANDREPRIORITET PÅ 9 MND 
Av: Marianne 

Starten på dette fantastiske eventyret var i 1995. Jeg var da 15 år og sånn 
passe interessert i fotball. 6.august var det Vålerenga-Rosenborg på Ullevaal. 
Jeg var med min venninne på kamp som er stor RBK fan (uff).. Jeg for min del 
var nøytral, men skulle jeg heie på et lag så måtte det bli Vålerenga. 
Vålerenga vant 2-1 og klubben vant mitt hjerte. Husker så godt Apeberget og 
stemningen. 11.982 mennesker. 11.000 jublet vilt og 982 bønder hang med 
huet... Husker det som det var i går.  
 
Dagen etter satte jeg meg på toget for å melde meg inn i Apeberget. Superspent 
ruslet jeg opp til Sjappa som på den tiden lå i Storgata. Endelig fremme og døra 
var låst. Det hang en lapp på døra hvor det sto: ”Plutselig tilbake".  Jaja, tenkte 
jeg. Det er vel snakk om bare 5-10 min, men neida... 2 timer ventet jeg. Hvorfor 
jeg ikke ga opp og dro hjem, var av den enkle grunn at jeg da bodde 1 time unna 
hovedstaden. JA, jeg er bonde selv og er fra Hadeland. Men kan vel elske 
Vålerenga for det. 
 
Så etter 2 timer var medlemskapet betalt, og lommeboka tømt. Husker at jeg 
kjøpte skjerf, klistremerker, fanziner.. Fikk medlemsnummer 2021 - STOLT!!! 
 
Så da var det gjort - Marianne var blitt Enga-supporter.  
 
Første året som supporter spilte Vålerenga på Ullevaal. Var på alle 
hjemmekampene bortsett fra en. Ble ingen bortekamper det året. Mamma og 
pappa syntes at jeg var litt for ung til det.  
 
Året er 1997 - Vålerenga er tilbake der de hører hjemme, i Leikegrinda på Bislett. 
På 1. rad finner du meg. Klar for et fotball-år jeg sent vil glemme. 
Gutta er i 1 divisjon – Lille-John kommer til Vålerenga fra Lørenskog. Det blir 
seriegull og gjenforening med eliteserien. Men det jeg husker best er cupfinale- 
seieren over Strømsgodset. 4-2 seier med en fantastisk 4-2 scoring av Ørni.  
 
1998/99 var Vålerenga i cupvinnercupen - stor opplevelse for VIF-supportere. 
Jeg var fortsatt litt for ung til å reise til utlandet på kamp. Men fikk med meg 
hjemmekampene og fulgte spent med på tv`n. Kampene mot Besiktas var helt 
kanon. Spesielt bortekampen i Istanbul; 3-3, 3-4 sammenlagt. Vålerenga til 
Kvartfinale mot selveste Chelsea. Eventyret stopper der.  
Ellers så var 1998 sesongen helt grei, med en 7 plass som sluttresultat. 
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2000 sesongen var et trist kapittel. Rykket ned igjen til 1 divisjon etter å ha spilt 
kvalifiseringskamper mot Sogndal. Var selv vitne til 1-1 kamp og uavgjort på 
Fosshaugane. Laaaaaang busstur hjem. Returkampen på Ullevaal i et voldsomt 
regnvær endte 2-2 etter scoring av Øren. Kampen var over og mitt kjære 
Vålerenga var tilbake i 1 divisjon. 
 
Neste opptur var 2002 sesongen. Nok en 7 plass, så høydepunktet var ny 
cupfinaleseier. Denne gangen ble det 1-0 seier over Odd-Grenland. Moro.. Nok 
en gang avgjorde Ørni en VIF-kamp. Det var en kald høstdag på Ullevaal. Men 
målet til Ørni varmet.. Selv om Ørni ble helten så var nummer 10 Dag Riisnæs 
min store helt.. (vet ikke hvorfor, men han var vel kjekkest da...) 
 
Året er 2003 og jeg ble vitne til Vålerengas viktigste kamp i nyere historie. 
Vallhall 22. november, Vålerenga-Sandefjord. Herregud for en kamp. Får 
frysninger når jeg tenker på det.. Det var andre kvalifiseringskamp, kampen om å 
IKKE rykke ned igjen. Det sto 3-3 med 6 min igjen av ordinær tid. Vålerenga 
MÅTTE score.. DET MAGISKE ØYEBLIKKET - Kjetil Rekdal tok et frispark som 
dundrer i tverrliggeren, returen treffer Jonas Krogstad som header ballen mot 
mål. Der står David Hanssen og smeller ballen forbi keeperen til Sandefjord.. 
Jaaaaaaa.. MÅL MÅL MÅL! Jeg var vitne til at Vålerenga berget plassen i 
eliteserien og at 2 x Kjetil omfavner hverandre og gråter åpenlyst for en fullsatt 
Vallhall. Herlig! 
 
Det hele toppet seg med at jeg hadde kjøpt et lodd ved inngangen før kampen 
og tror du ikke jeg vant tur til Polen for å se Wisla Krakow-Vålerenga i UEFA-
cupen. For en kveld.. Halleluja.. 
 
2004 - Tidenes gullthriller 
For en knall sesong - Vålerenga bare vant og vant... Men den viktigste kampen 
den sesongen gikk ikke helt vår vei. Oppskriften for VIF var klar: Laget måtte 
vinne med flere mål enn Rosenborg for å bli seriemester. Gutta sendte Stabæk 
ned i 1. divisjon etter 3-0-seier, men Rosenborg vant 4-1 over Lyn på Lerkendal 
etter å ha scoret to minutter før full tid. ER DET MULIG?! Det positive var at Enga 
var med i Royal League og skulle ut i kvalifisering til Champions League... 
Vålerenga hadde dog gjort sin beste sesong på 20 år, og satte ny 
publikumsrekord den matchen med 23.591 betalende tilskuere. Helt fantastisk 
ramme rundt kampen. Mange av de fremmøtte hadde tatt på seg findressen og 
sigaren var trygt plassert på innerlomma... Dette skulle bli en festaften. VIF 
hadde ikke vunnet serien siden 1984... 
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Men seriesølvet skulle ikke knekke Vålerenga eller meg som supporter. 2005 var 
ÅRET... For et eventyr.. Jeg gikk ikke glipp av en eneste hjemme kamp og heller 
ikke en eneste bortekamp den sesongen. Mange kroner fattigere, men mange 
opplevelser rikere. Det ble en spennende thriller på Odd stadion... Det skulle 
imidlertid vise seg å holde med uavgjort (2-2) fordi Fredrikstad gikk seirende ut 
mot Start denne høydramatiske høstkvelden. 
 
Etter 21 år skulle Vålerenga igjen trone øverst som Norges beste fotballag. 
Rosenborgs seriemesterskapsrekke over 13 år ble endelig brutt.. DEILIG! Dette er 
noe av det største jeg har opplevd som Enga-supporter. 
 
Noe annet litt crazy som skjedde i 2005 var at en kompis av meg og jeg fant ut at 
vi skulle gi noe tilbake til Vålerenga. Fant da ut at vi skulle gå fra Oslo til Kr. Sand. 
Kjetil Siem tente på ideen vår og etter en del møter og planlegging så var turen i 
boks. Vi skulle samle inn penger på veien og pengene skulle gå til fotball mot 
barnekriminalitet, nemlig Soccer Against Crime (SAC). De involverte var Harald L. 
Nilsen, Markedssjefen i Vålerenga fotball Bjørn Heidenstrøm og jeg. 
18.september spente vi på oss Nike-skoa og satte kursen mot Kristiansand. Etter 
32 mil, sånn ca. 12 timers gange om dagen, svette, gnagsår og ingen tårer var det 
en lykkelig gjeng som nådde målet sitt en uke senere. Målet var å rekke kampen 
mot Start på Kr. sand stadion, og det klarte vi med god margin. Kampen i seg selv 
er ikke så mye å nevne, tap 3-0. Turen hjem gikk fint, ble bil for å si det sånn... 
 
3 Medaljer på 3 år - Sølv, Gull og Bronse 
2006 var en underholdende sesong - Mange artige turer 
og kamper.. Kampen jeg husker best, for ikke å snakke 
om ÅRETS bom (unnskyld Freddy)... 80 millioner, nei 
takk! Skyter ballen OVER MÅL jeg, huff... Dette var 
selvfølgelig kampen mot Club Brugge. Fantastisk tur, men 
kjipt med kampen. Enga i Europa har gitt meg mange 
artige turer. Estland, Belgia, Finland og Romania for å 
nevne noen. 
 
2007 sesongen var en STOR skuffelse. Bortsett fra mange 
artige turer så var det ikke mye å juble for. 7.plass og cup-
exit mot 2.divisjons laget Nybergsund toppet den svake 
sesongen...  
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Så kom året hvor ALT skulle 
forandre seg for min del.. 4. januar 
2008 - testen var positiv - Marianne 
var GRAVID.. Tusen tanker for 
gjennom hodet. Skal, skal ikke - 
skal, skal ikke... Klart vi skal 
beholde det lille nurket i magen. 
Den natten lå jeg våken og tenkte, 
tenkte og tenkte.. Tenkte stikkord 
som, Bohemen, Bohembussen, 
turer, Johns, fotball, samholdet og 
VÅLERENGA. Klubben i mitt hjerte. 
Blir det slutt på dette livet nå? Ble 
faktisk litt lei meg når jeg tenkte på 
det. HJELP! Tenk å tenke sånn, blir 
nesten litt skremt av det.  
Men det var ikke noe spørsmål, jeg 
og min kjære skulle bli foreldre for 
første gang. Noen så spennende, 
en herlig følelse.  

 
Det ble en del kamper den sesongen også. Siste kampen før fødselen ble 
Vålerenga-Bodø/Glimt 17.august. Så var dagen kommet, da to skulle bli til tre.  
22.aug. 08 kl 01:50 kom Madeléne til verden på Bærum sykehus. 2860 gram, 48 
cm lang. Selvfølgelig verdens nydeligste jente - Klanen hadde fått et nytt 
medlem. 2008 ble mitt store år - det finnes ikke noe større enn å bli mamma. 
Men det skal også sies at det kom noen tårer på Ullevaal 9 nov da mitt kjære 
Vålerenga knuste Stabæk og ble CUPMESTERE! 
 
Er spent på 2009 sesongen... Har sesongkort - er fortsatt Vålerenga supporter - 
men først og fremst mamma til lille Madeléne. 
 
ÆRE VÆRE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Revens Utspark! 
Hvorfor klapper og synger folk når de er på pøbb? Tror de Morten Berre 

hører dem når de roper navnet hans? Eller at hele laget hever seg når de 

synger seg hese for laget? Neppe. Det virker utrolig teit. Like teit som å 

flagge på indre bane, eller å drikke seg dritings hjemme foran skjermen. 

Eller at du klager på alt og alle hele tiden selv om Vålerenga vinner?  

Da er du ikke supporter, er du vel? Fasiten finnes ikke. Man er supporter 

uansett, selv om jeg sikkert har nevnt før at magen min vrenger seg ofte.  

 

Folket sier: ”Tenk på i gamle dager, da var det tider da!” Joda, gamle 

dager var fine tider det med Vålerenga... Eller var det egentlig gøy med ca. 

1500 tilskuere og tape 0-4 for et lag få hadde hørt om? På den tiden drømte 

man om at Vålerenga skulle bli noe stort. Terje Joelsen skulle til Liverpool 

og Kefir Saidi skulle prøvespille for Hartlepool i England. Man ville at 

Klanen skulle få mange flere medlemmer osv. I dag er Vålerenga kanskje 

litt bedre, og ikke minst er det flere tilskuere på kampa.  

 

Av de spillerne som spilte sammen med Joelsen og Saidi, var vel det 

største som skjedde at Anders "Sola" Solheim først sjekka opp Gro 

Espeseth i Reisesjekken til Helge Hammelvoff Berg. Så ble han anti-

dopingsjef og fikk enda mer PR. Nesten så mye at man ikke husker en 

langhåra Henning Berg spille ball... Henning hvem, sier du? Jo, han som 

"trener" LSK til nedrykk får vi håpe...  

 

Fikk akkurat inn en telefaks på =Enga sitt kontor 

om at Vålerenga Vertshus selger pizza fra 

Hadeland. -Selvsagt gjør vi det, sier Espen 

"Skinhead" Knutsen i en kort kommentar. Vi 

spør om mer, men han nekter å svare da røyken 

og Ferneten er mye viktigere. Vi prøver å 

spørre noen av stamgjestene, men de nekter 

for det. =Enga derimot gleder seg til å prøve 

pizza fra et distrikt som er som hele Italia til 

sammen, og pisser på dem... Halve Toer Uten 

Styrmann har prøvd Strongbowen på Huset, og den er like god som 

Bohemen sin. Ikke minst er det mye kortere vei hjem; ca 20 meter! (Hehe, 

eller *kniz* som man sier.) Klanen er godt inne på eiersiden i Vertshuset 

og jeg med flere håper at det blir brukt mye. Kaptein Knutsen og hans crew 
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er flinke, og det blir enda mer spennende når de har pussa opp. =Enga 

kommer tilbake med sak om dette før eller siden... 

 

=Enga har noen ivrige skribenter, eller det vil si når vi maser på dem. 

Skrible skal starte sin nye fanzine. Han er litt mer sær enn oss og starter 

håndball-blekke! Vi jubler, støtter han og bidrar der vi kan. Bidra du også, 

greier du ikke å skrive så kjøp en blekke eller 5. Eller du kan kjøpe 

sesongkort for en latterlig billig penge. Ikke til senga til Skrible, men til 

alle Vålerenga Håndball sine hjemmekamper. De går lørdager og de 

trenger støtte. Hadde vært moro med 100 mann hjemme mot Lillestrøm, 

tidligere Romerike Håndball! VIF Håndball spiller kampene sine i 

Jordalhallen og selv Klansstyret er på kamper av og til. Så enten du er 

skeiv, ultra, streit eller soss... Håndballen trenger oss (rimte azz)! 

Nevner på tampen oppmøtet på kampa. Det er altfor lavt. Så ja kjære 

Vålerenga Fotball, jeg skal skjerpe meg og ikke være utro mer! Sorry! 

 

Vi har fortsatt på dykkermaske og snorkel og myser i  

Dette bildet fra StangUt!! #8 er bare legendarisk...!! 

55



Supportercup... ikke VM! 

Av: BalleNils 
Hvert år arrangeres det fotballcup for supportere. En 

kjempesjanse til å få ræva opp fra sofaen for selv den 
lateste av oss tribuneatleter. En mulighet til å komme 

seg ut i frisk luft, møte likesinnede på samme nivå og 

ikke minst i fredlige ærend. Og gidder du å reise litt, 

så får du med deg cupen hvert år. 

Cupen var i utgangspunktet ment som en 
vennskapsturnering for oss tribuneatleter. Ja, oss som 

kanskje engang hadde en lysende fremtid med knotter 
under skoa. Men dette er lenge siden for min del, det var 
den gang A-ha fikk sitt gjennombrudd. Men nok om det… 
Dette er sjansen til å ta igjen litt av det foreldra våre så 
sårt drømte om. At poden skulle livnære seg som speller, 
og ikke livnære gutta som styrer tappekranene hos 
Ringnes eller kjøttøksa hos Gilde. Sikkert mange av oss 
som nå tenker tilbake på guttedagene, der du stod i altfor 
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store shorts, med de tynneste beina i nabolaget, og kunne 
lagoppstillinga til Argentina og England på rams. Alle ville 
være Maradona eller Lineker... Ok, ok, jeg skal komme til 
poenget. Hele poenget med turneringen. Vennskapelig 

forbrødring mellom supporterklubbene. Vi ser jo at mange 
har forstått akkurat dette, gutta med de samme shortsene 
de hadde som 13åringer på slutten av 80tallet, samme 
sveisen også for så vidt, men det skal jeg la ligge, 
motepreiket lar jeg Jan Thomas ta seg av... Det er ikke alle 
som husker, eller har forstått poenget. Hvert år er det et 
eller annet lag som tror de stiller i VM, som legger lista for 
seriøsitet så høyt at de mer eller mindre stiller med et helt 
trenerteam inkludert medisinsk personell. Detta blir bare 
latterlig, det ødelegger hele konseptet supportercup. Det 
hentes inn spillere fra klubber i divisjonssystemet, legges 
opp strategier og taktikker, aktiv oppvarming og ikke 

minst løpes ned etter kamp. 
 
Høydepunktet for min del kom i Stavanger i fjor. Gutta fra 
Bergen og de lokale heltene fra hordene må ha 
missforstått totalt. De spilte garantert i VM, for makan til 
innsats og pågangsmot hadde selv Vinnie Jones blitt 
imponert av. De gjorde det som i utgangspunktet skulle 
være en sofaturnering om til en krig ethvert større 
fotballag har noe lære av. En villskap og dødsforakt jeg 
sjelden har sett, noe av det samme vi ser i Doffen om 
dagen, og detta hører for faen ikke hjemme på detta 
nivået… La supportercup leve sitt liv på et nivå som 

passer supportere, ikke fulltids aktive. La cupen være den 
vennskapsturneringen den var, ikke en überseriøs greie få 
av oss klarer ta del i. For det vil til slutt bli dens død. 
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Bytte ut Flaggborgen... Del 2 
Lenger fram i blekka gikk det ut en mail til 
arrangementsansvarlig i Vålerenga Fotball, Andre Krystad. 
Som når vi søkte jobb som OsloKongen regna vi ikke med 
noe svar, men jaggu tikka det ikke inn en teleks til =Engas 
kontorer en stund etterpå. 
 
Vi var like spente som dere når vi åpna mailen og leste 
svaret, som vi har klipt og limt inn her. 
 
 

Fra: Thore Andre Krystad <andre@vif.no> 
Dato: 17. juni 2009 13.34 
Emne: RE: Bytte ut Flaggborgen? 
Til: Mikkel Kjelstrup <kjelstrup.mikkel@gmail.com> 
 

Hei Mikkel 
Takk for innspill om flaggborgen og fornyelse. 
Vi ønsker å ha arrangementer som fenger flest mulig på stadion. Dette er ikke enkelt med tanke 

på et publikum med aldersspenn fra 5 til 75 år. 

 
Flaggborgen har som du sier eksistert i noen år og vi får både positive og negative innspill rundt 

dette. Noe som er veldig bra. 
 

Vi har ingen planer om å gjøre endringer ifm Flaggborgen p.t, men endringer kan jo komme i 

fremtiden. 
 

Når det gjelder maskot så er dette noe vi jobber med. Vi liker ”Kongen av Oslo” konseptet og 

har en gruppe som ser på ulike muligheter her. Har ikke informasjon om hvor langt man har 

kommet i dette arbeidet, men tror ikke vi ser noen maskot denne sesongen. 
Ta gjerne kontakt hvis du har flere spørsmål. 
Mvh 

 

 
Thore André Krystad 
Arrangementssjef 
Vålerenga Fotball 
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